



Godina XXVIII - Broj 10

ZENICA, utorak, 27.06.2023.god.

U S T A V N I S U D

248.

O b r a z l o ž e n j e

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, odlučujući po zahtjevu Dopredsjednika Federacije Bosne i Hercegovine za ocjenu ustavnosti članka 9. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o mirovinskom i invalidskom osiguranju i članka 8. Zakona o prijevremenom povoljnijem umirovljenju branitelja domovinskog rata, na temelju članka IV.C.3.10.(2) a) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, te članka 26. stavak 1. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 6/95 i 37/03), na sjednici održanoj dana 9.5.2023. godine donio je

P R E S U D U

Utvrđuje se da članak 9. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o mirovinskom i invalidskom osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, broj: 19/22) nije sukladan sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine.

Odbacuje se zahtjev za ocjenu ustavnosti članka 8. Zakona o prijevremenom povoljnijem umirovljenju branitelja domovinskog rata („Službene novine Federacije BiH“, br.: 41/13, 90/17 i 29/22), jer se radi o stvari o kojoj je Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine već odlučio Presudom broj: U-2/22 od 14.2.2023. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 18/23).

Presudu objaviti u „Službenim novinama Federacije BiH“ i službenim glasilima kantona u Federaciji Bosne i Hercegovine.

1. Podnositelj zahtjeva i predmet zahtjeva

Dopredsjednik Federacije Bosne i Hercegovine, u vrijeme podnošenja zahtjeva Milan Dunović (u daljnjem tekstu: podnositelj zahtjeva) podneskom broj: 03-01-1-65-1/22 od 14.3.2022. godine, Ustavnom sudu Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ustavni sud Federacije) podnio je zahtjev za ocjenu ustavnosti članka 9. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o mirovinskom i invalidskom osiguranju i članka 8. Zakona o prijevremenom povoljnijem umirovljenju branitelja domovinskog rata. Istovremeno, podneskom broj: 03-01-1-65-2/22 od 14.3.2022. godine, podnositelj zahtjeva je zatražio donošenje privremene mjere.

Ovlast za podnošenje zahtjeva za ocjenu ustavnosti proističe iz odredbe članka IV.C.3.10.2. a) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine.

2. Stranke u postupku

Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine stranke u ovom ustavno-sudbenom postupku su: podnositelj zahtjeva i Parlament Federacije Bosne i Hercegovine, kao donositelj zakona čije se odredbe osporavaju.

3. Bitni navodi zahtjeva

Podnositelj zahtjeva smatra da su osporenim odredbama povrijeđene odredbe članka II.A.2.(1) c), k), l) i n) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, te međunarodni instrumenti za zaštitu ljudskih prava koji imaju pravnu snagu ustavnih odredaba: članak 14. Europske konvencije o zaštiti ljudskih prava i temeljnih sloboda (u daljnjem tekstu: Europska konvencija), članak 1. Protokola broj 1 uz

Europsku konvenciju, članak 1. Protokola broj 12 uz Europsku konvenciju, čl. 17. i 23. Univerzalne deklaracije o ljudskim pravima, čl. 1. i 12. Europske socijalne povelje i članak 6. Međunarodnog pakta o ekonomskim, socijalnim i kulturnim pravima.

Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o mirovinskom i invalidskom osiguranju (u daljnjem tekstu: Zakon o izmjenama i dopunama), čija je odredba u ovom predmetu osporena objavljen je u „Službenim novinama Federacije BiH“, broj: 19/22, a na snagu je stupio 18.3.2022. godine. Osporena odredba tog Zakona (članak 9.), odnosi se na članak 116. Zakona o mirovinskom i invalidskom osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, broj: 13/18, u daljnjem tekstu: Zakon o PIO/MIO).

Ustavni sud Federacije je dana 12.11.2019. godine, donio Presudu broj: U-36/18, koja je objavljena u „Službenim novinama Federacije BiH“, broj: 93/19, kojom je utvrđeno da odredba članka 116. Zakona o PIO/MIO nije sukladna sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine. Kako nije određeno prijelazno rješenje, sukladno s odredbom članka 40. stavak 1. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine, članak 116. Zakona o PIO/MIO ne primjenjuje se od dana objave Presude U-36/18 u „Službenim novinama Federacije BiH“ (11.12.2019. godine). Potom je Ustavni sud Federacije donio i Rješenje broj: U-36/18 od 9.12.2020. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 94/20), kojim je utvrdio da naprijed navedena Presuda nije izvršena, jer neustavna odredba nije brisana iz Zakona o PIO/MIO.

U obrazloženju Presude broj: U-36/18 Ustavni sud Federacije je, između ostalog, naveo da je osporeni članak 116. Zakona o PIO/MIO ograničio uživanje prava na stečenu imovinu (mirovinu) jer ne postoji utvrđen javni interes koji bi eventualno opravdavao derogiranje ovog stečenog prava.

Člankom 8. Zakona o prijevremenom povoljnijem umirovljenju branitelja domovinskog rata propisano je da se korisniku mirovine ostvarene prema tom Zakonu, a koji zasnuje radni odnos ili započne obavljati samostalnu djelatnost mirovina ne isplaćuje za to vrijeme. Naime, Zakonom o prijevremenom povoljnijem umirovljenju branitelja domovinskog rata se na jedinstven način propisuje ostvarivanje prava na prijevremeno povoljnije umirovljenje bivših pripadnika Oružanih snaga Republike Bosne i Hercegovine (ARBiH, HVO, HOS, MUP-a RBiH i Odjela za unutarnje poslove/MUP-a HZHB), osnovica, obračun, isplata, ponovni obračun i postupak za ostvarivanje prava na mirovinu, osiguravanje sredstava i druga pitanja, a na sva pitanja koja nisu regulirana ovim

zakonom primjenjivat će se odredbe Zakona o PIO/MIO, ukoliko nisu u suprotnosti s odredbama tog Zakona. Obzirom da se u oba zakona osporenim odredbama na isti način obustavlja isplata mirovine korisnicima mirovine koji su zasnovali radni odnos, obrazloženje ovog zahtjeva se odnosi na obje osporene odredbe.

Podnositelj zahtjeva dalje navodi da je u osporavanom članku 9. Zakona o izmjenama i dopunama, slijeđen isti obrazac kao u neustavnom članku 116. Zakona o PIO/MIO: izuzimanje iz primjene određenih kategorija osiguranika navedenih u odredbi članka 12. tog Zakona. Obustava isplate mirovine u slučaju stjecanja statusa osiguranika u obveznom osiguranju koja je neustavna, ne bi trebala ni da postoji, a posebice ne da od iste budu izuzeti nasumično izabrani osiguranici, uvažavajući razliku između plaće i ugovorene naknade, bez ikakvog obrazloženja zašto bi oni eventualno trebali da istovremeno primaju mirovinu i ugovorenu naknadu, a neki drugi ne.

Člankom II.A.2. (1) k) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine propisano je da sve osobe na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine uživaju pravo na imovinu. Dalje, Prvi protokol uz Europsku konvenciju predviđa zaštitu imovine na način da svaka fizička ili pravna osoba ima pravo na nesmetano uživanje svoje imovine, te da nitko ne može biti lišen svoje imovine, osim u javnom interesu i pod uvjetima predviđenim zakonom i općim načelima međunarodnog prava. Člankom 14. Europske konvencije propisana je zabrana diskriminacije, dok je člankom 1. Protokola broj 12. uz Europsku konvenciju predviđena opća zabrana diskriminacije (ovo posebice u dijelu članka 9. Zakona o izmjenama i dopunama koji se odnosi na izuzetke iz članka 12. Zakona o PIO/MIO). Članak 17. Univerzalne deklaracije o ljudskim pravima propisuje da svatko ima pravo da posjeduje imovinu i da nitko ne smije samovoljno biti lišen svoje imovine, a članak 23. da svatko ima pravo na rad, na slobodan izbor zaposlenja, pravične i povoljne uvjete rada i na zaštitu od nezaposlenosti. Pravo na rad, također je kompromitirano ovim spornim zakonskim rješenjem, obzirom da je osiguranik doveden u nepovoljan položaj da bira između isplate ostvarene mirovine i stupanja u radni odnos, kada postoje uvjeti da i jedno i drugo bude ostvareno na obostranu korist (osiguranika i Fonda za mirovinsko i invalidsko osiguranje, te proračuna Federacije Bosne i Hercegovine), a bez štetnih posljedica. U članku 6. Međunarodnog pakta o ekonomskim, socijalnim i kulturnim pravima, navodi se da države članice pakta priznaju pravo na rad, koje obuhvata pravo koje ima svaka osoba na mogućnost zarađivanja kroz slobodno izabran ili prihvaćen rad, i poduzimaju odgovarajuće mjere za očuvanje ovog prava, kao što su programi tehničke i stručne orijentacije i obuke, politika i

metodi za postizanje stalnog ekonomskog, socijalnog i kulturnog razvoja i pune proizvodne zaposlenosti u uvjetima koji čovjeku jamče uživanje osnovnih političkih i ekonomskih sloboda. Pravo na rad jamči se i članom 1. Europske socijalne povelje, a članak 12. istog dokumenta propisuje pravo na socijalnu zaštitu na način da države potpisnice imaju obvezu da uspostave i održavaju sustav socijalne zaštite na zadovoljavajućoj razini, te da nastoje da ga progresivno podižu na višu razinu. Dakle, Federacija Bosne i Hercegovine je dužna da primjenjuje međunarodne standarde predviđene međunarodnim sporazumima, nasuprot konstataciji u obrazloženju Prijedloga Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o mirovinskom i invalidskom osiguranju, od strane Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, koji podnositelj dostavlja u prilogu, a koja glasi: „kada je u pitanju oblast mirovinskog i invalidskog osiguranja, napominjemo da ne postoji obveza usklađivanja domaćeg zakonodavstva, s pravnom stečevinom Europske unije“.

Zbog svega navedenog podnositelj zahtjeva predlaže da Sud donese presudu kojom će utvrditi da osporeni članci zakona nisu sukladni sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine, te da donese privremenu mjeru kojom bi se obustavila primjena osporenih članaka zakona do donošenja konačne odluke Suda.

4. Bitni navodi odgovora na zahtjev

Sukladno s člankom 16. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine, Ustavni sud Federacije je dana 29.3.2022. godine, prepis zahtjeva dostavio Parlamentu Federacije Bosne i Hercegovine (Zastupničkom domu i Domu naroda) kao stranci u postupku, radi pribavljanja odgovora na navode podnositelja, odnosno, isti dan je o pokretanju postupka izvijestio i Vladu Federacije Bosne i Hercegovine.

Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, dana 29.4.2022. godine, dostavila je Mišljenje V. broj: 618/2022 od 28.4.2022. godine, koje je utvrdila na 313. sjednici održanoj dana 28.4.2022. godine, nakon razmatranja zahtjeva za ocjenu ustavnosti. Mišljenja su da predmetni zahtjev nije utemeljen iz sljedećih razloga. Naime, sustav mirovinskog i invalidskog osiguranja je sustav u kojem se osiguranicima na načelima uzajamnosti i solidarnosti osiguravaju prava iz mirovinskog i invalidskog osiguranja, tj. prava za slučaj starosti i invalidnosti, a članovima njihovih obitelji pravo za slučaj smrti osiguranika, odnosno korisnika mirovine. Međutim, izuzetno je važno napraviti distinkciju između različitih prava u sustavu mirovinskog i invalidskog osiguranja, uvjeta za njihovo ostvarivanje, te spajanja s nekim drugim pravom. Ovo iz razloga jer su neka

prava iz mirovinskog i invalidskog osiguranja apsolutno nespojiva sa stjecanjem statusa osiguranika u obveznom osiguranju. Pravo na invalidsku mirovinu stječe osiguranik kod kojeg je utvrđena kategorija invalidnosti, odnosno kod kojeg postoji potpuni gubitak radne sposobnosti. Smatraju da potpuni gubitak radne sposobnosti i, s tim u svezi, ostvarivanje prava na invalidsku mirovinu, te istovremeno stjecanje statusa osiguranika u obveznom osiguranju su dijametralno suprotne situacije i jedna isključuje drugu. Osiguranik je ili sposoban za rad ili nije. Omogućavanje korisniku invalidske mirovine stjecanje statusa osiguranika u obveznom osiguranju ne samo da je u suprotnosti s navedenim, nego bi stvorilo prostor za zlouporabe i neminovno dovelo do povećanja udjela invalidskih mirovina u mirovinskom sustavu u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Nadalje, pravo na porodičnu mirovinu osigurava se članovima obitelji umrlog osiguranika ili korisnika mirovine koji su nesposobni za privređivanje, uz ispunjavanje posebnih uvjeta propisanih zakonom. Korištenje ovog prava i istovremeno stjecanje statusa osiguranika u obveznom osiguranju značio bi potpuni gubitak svrhe i smisla obiteljske mirovine.

Uvjeti za ostvarivanje starosne mirovine su jasno zakonom propisani i u ovoj situaciji nema smetnje za ostvarivanje prava na starosnu mirovinu i njeno korištenje uz istovremeno stjecanje statusa osiguranika u obveznom osiguranju. Međutim, kada je riječ o prijevremenoj starosnoj mirovini situacija je drugačija, jer se radi o izuzetnom pravu osiguranika i njegovoj slobodnoj volji da iskoristi ovu zakonsku mogućnost. U tom smislu napominju da se u slučaju “prijevremene starosne mirovine”, primjenjuje institut jednostranog otkaza ugovora o radu ili eventualno sporazumnog prestanka radnog odnosa, dok se u slučaju “pune starosne mirovine” takva odluka donosi po sili zakona.

Iz navedenog je jasno da je osporenim člankom 9. Zakona o izmjenama i dopunama osobama koje su ostvarile pravo na punu starosnu mirovinu omogućeno istovremeno ostvarivanje prava na starosnu mirovinu i stjecanje statusa osiguranika u obveznom osiguranju, tj. zasnivanje radnog odnosa. Kod invalidske i obiteljske mirovine, te prijevremene starosne mirovine situacija je drugačija, a mirovina se obustavlja jer se radi o pravima koja su apsolutno nespojiva sa stjecanjem statusa osiguranika u obveznom osiguranju. Stoga su mišljenja da ne postoji kršenje prava na rad, kao i prava na imovinu propisanih Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine i međunarodnim konvencijama. Uostalom, stav je i Europskog suda za ljudska prava da u domenu socijalnih prava, gdje se svrsta-

vaju mirovine, države imaju mogućnost slobodne procjene, te da su nacionalna zakonodavstva ta koja imaju direktan i najbolji uvid u stanje u društvu i njegove potrebe, te su u boljoj poziciji da procijene šta je u javnom interesu, što je proporcionalno i razumno. Na ovaj način mišljenja su da zakonodavac štiti temelje na kojima je postavljen sustav mirovinskog i invalidskog osiguranja, a u konačnici i Proračun Federacije Bosne i Hercegovine.

Ističu da kada je u pitanju dio zahtjeva koji se odnosi na osobe iz članka 12. toč. c), d), e) i f) Zakona o mirovinskom i invalidskom osiguranju, da se u ovim situacijama radi o primjeni propisa iz oblasti doprinosa i poreza. Poznato je da u navedenim slučajevima nema stjecanja statusa osiguranika u obveznom osiguranju, pa nema ni obustave isplate mirovina.

Posebno ističu da je konkretna situacija značajno drugačija od one koja je bila propisana člankom 116. Zakona o PIO/MIO, a koji članak Zakona je Presudom Ustavnog suda Federacije proglašen neustavnim. Istim je bilo u potpunosti onemogućeno istovremeno korištenje prava na penziju i stjecanje statusa osiguranika u obveznom osiguranju, što nije slučaj sa trenutnom formulacijom, jer se samo ograničava pravo u slučaju invalidske i obiteljske i prijevremene starosne mirovine. Također, osobe koje ostvare pravo na prijevremenu starosnu mirovinu, nakon ispunjavanja uvjeta za punu starosnu mirovinu imaju pravo istovremeno koristiti mirovinu i steći status osiguranika u obveznom osiguranju, odnosno zasnovati radni odnos. Također mišljenja su da bi donošenje privremene mjere izazvalo ozbiljnu štetu po sustav mirovinskog i invalidskog osiguranja koja bi se teško mogla ispraviti.

Kada je u pitanju dio zahtjeva koji se odnosi na osporeni članak 8. Zakona o prijevremenom povoljnijem umirovljenja branitelja domovinskog rata, smatraju da je navedenim Zakonom na jedinstven način propisano korištenje i ostvarivanje prava na povoljnije umirovljenje bivših pripadnika Oružanih snaga Republike Bosne i Hercegovine. Navedenim zakonom je data mogućnost naprijed navedenim pripadnicima braniteljskih populacija pravo izbora povoljnijeg umirovljenja, te je izbor za ostvarivanje navedenog prava bio osoban. Kada je riječ o povoljnijem umirovljenju potrebno je istaći da ona kao takva ne predstavlja uvjet za ostvarivanje prava na starosnu mirovinu propisan zakonom. Radi se o izuzetnom pravu osiguranika i znači riječ je o sporazumnom raskidu radnog odnosa, radi ispunjavanja uvjeta za povoljnije umirovljenje. Ostvarivanje prava na povoljniju mirovinu po Zakonu o prijevremenom povoljnijem umirovljenju branitelja domovinskog rata je moguće prije ispunjavanja 40 godina staža osiguranja (beneficirani ratni staž) odnosno

prije navršavanja 65 godina života, odnosno dat je izbor umirovljenja po povoljnijem Zakonu za kategorije braniteljske populacije iz kojih razloga smatraju neutemeljenim da se korisniku mirovine ne izvrši obustava iste u slučaju stjecanja statusa osiguranika u obveznom osiguranju.

Imajući u vidu sve navedeno predlažu da Ustavni sud Federacije, odbije zahtjev za ocjenu ustavnosti i zahtjev za privremenu mjeru kao neutemeljen.

Zastupnički dom Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine je putem Zakonodavno-pravnog povjerenstva tek 6.6.2022. godine, više od dva mjeseca nakon isteka ostavljenog roka, podneskom broj: 01/2-02-1017/22-6 od 6.6.2022. godine, Ustavnom sudu Federacije dostavio odgovor na zahtjev s priložima. Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine nije dostavio odgovor.

5. Relevantno pravo

A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

Članak II. A 2. (1) c), k), l) i n)

Federacija će osigurati primjenu najviše razine međunarodno priznatih prava i sloboda utvrđenih u dokumentima navedenim u Aneksu ovog ustava. Posebice:

(1) Sve osobe na teritoriji Federacije uživaju prava na:

- c) jednakost pred zakonom;
- k) imovinu;
- l) osnovne slobode: slobodu govora i štampe; slobodu mišljenja; savjesti i uvjerenja; slobodu religije, uključujući privatno i javno vjeroispovijedanje; slobodu okupljanja; slobodu udruživanja; uključujući slobodu osnivanja i pripadanja sindikatima i slobodu neudruživanja; slobodu na rad;
- n) socijalnu zaštitu;

Članak IV.C.3.10.(2) a)

(2) Ustavni sud:

- a) na zahtjev Predsjednika Federacije, Dopredsjednika Federacije, Premijera, dopremijera ili na zahtjev jedne trećine članova bilo kog doma Parlamenta Federacije, utvrdit će da li je prijedlog zakona koji je usvojio jedan od domova, ili zakon koji su usvojila oba doma, sukladan sa ovim ustavom;

Članak IV.C.3.12.b)

Odluke Ustavnog suda konačne su i obvezujuće, posebice kada:

- b) Sud utvrdi da zakon, usvojeni ili predloženi zakon ili drugi propis Federacije ili bilo kojeg kantona, grada ili bilo koje općine nije sukladan sa ovim ustavom. Taj ili drugi propis neće se primjenjivati, odnosno stupiti na snagu, osim ukoliko se izmijeni na način koji propiše Sud ili ukoliko Sud ne utvrdi prijelazna rješenja, koja ne mogu biti na snazi duže od šest mjeseci.

Amandman XVIII

Članak VII.3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine mijenja se i glasi:

„Međunarodni ugovori i drugi sporazumi koji su na snazi u Bosni i Hercegovini i Federaciji, te opća pravila međunarodnog prava čine dio zakonodavstva Federacije. U slučaju nesuglasnosti međunarodnog ugovora, odnosno sporazuma i zakonodavstva, preovladava međunarodni ugovor, odnosno sporazum“.

B. Europska konvencija o zaštiti ljudskih prava i temeljnih sloboda

Članak 14.

Zabrana diskriminacije

Uživanje prava i sloboda predviđenih u ovoj konvenciji osigurava se bez diskriminacije po bilo kom osnovu, kao što su spol, rasa, boja kože, jezik, vjeroispovijest, političko ili drugo mišljenje, nacionalno ili socijalno podrijetlo, povezanost s nacionalnom manjinom, imovina, rođenje ili drugi status.

C. Protokol uz Europsku konvenciju o zaštiti ljudskih prava i temeljnih sloboda („Prvi protokol“)

Članak 1.

Zaštita imovine

Svaka fizička ili pravna osoba ima pravo na mirno uživanje svoje imovine. Nitko ne može biti lišen svoje imovine, osim u javnom interesu i pod uvjetima predviđenim zakonom i općim načelima međunarodnog prava.

Prethodne odredbe, međutim, ni na koji način ne umanjuju pravo države da primjenjuje zakone koje smatra potrebnim da bi regulirala korištenje imovine sukladno s općim interesom, ili da bi osigurala plaćanje poreza ili drugih doprinosa ili kazni.

D. Protokol broj 12. uz Europsku konvenciju o zaštiti ljudskih prava i temeljnih sloboda

Članak 1.

Opća zabrana diskriminacije

1. Uživanje svakog prava koje zakon predviđa mora se osigurati bez diskriminacije po bilo kom osnovu, kao što su spol, rasa, boja kože, jezik, vjeroispovijest, političko ili drugo mišljenje, nacionalno ili socijalno podrijetlo, povezanost s nacionalnom manjinom, imovina, rođenje ili drugi status.
2. Javne vlasti ne smiju ni prema kome vršiti diskriminaciju po bilo kom osnovu kao što su oni spomenuti u stavku 1.

Članak 3.

Odnos prema konvenciji

Odredbe članaka 1. i 2. ovog protokola smatraju se među državama stranama ugovornicama, dodatnim članovima Konvencije i sve odredbe Konvencije primjenjuju se sukladno s tim.

E. Zakon o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 6/95 i 37/03)

Članak 26. stavak 1.

Ustavni sud na sjednici bez rasprave odlučuje o odbacivanju zahtjeva kad nije nadležan za odlučivanje o zahtjevu, kad podnositelj zahtjeva nije ovlašten za pokretanje postupka, kad zahtjev nije podnesen u zakonom predviđenom roku, kad je Ustavni sud o toj stvari već odlučio ili kad ne postoje druge procesne pretpostavke za odlučivanje o suštini stvari.

Članak 40. stavak 1.

Usvojeni ili predloženi zakon ili drugi propis organa federalne, kantonalne ili općinske vlasti za koji Ustavni sud utvrdi da nije sukladan sa Ustavom neće se primjenjivati od dana objavljivanja presude Ustavnog suda u "Službenim novinama Federacije BiH", odnosno predloženi zakon ili drugi propis neće stupiti na snagu.

F. Zakon o mirovinskom i invalidskom osiguranju
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 13/18)**Odredba koja je proglašena neustavnom i koja se ne primjenjuje od 11.12.2019. godine****Članak 116.**

(Obustava isplate u slučaju stjecanja statusa osiguranika u obveznom osiguranju)

Korisniku mirovine koji sukladno sa ovim zakonom stekne status osiguranika u obveznom osiguranju, izuzev osiguranika iz članka 12. toč. c), d), e) i f) ovog zakona, isplata mirovine se obustavlja za period trajanja osiguranja.

G. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o mirovinskom i invalidskom osiguranju

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 19/22)

Članak 9. – osporena odredba

U članku 116. na kraju rečenice dodaje se zarez i riječi: "a najduže do navršenja 40 godina staža osiguranja, odnosno 65 godina života."

Iza stavka (1) dodaje se novi stavak (2) koji glasi:

"(2) Korisniku obiteljske mirovine koji sukladno s ovim zakonom stekne status osiguranika u obveznom osiguranju, izuzev osiguranika iz članka 12. toč. c), d), e) i f) ovog zakona, isplata mirovine se obustavlja za period trajanja osiguranja."

H. Zakon o prijevremenom povoljnijem umirovljenju branitelja domovinskog rata

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 41/13, 90/17 i 29/22)

Članak 8. – osporena odredba

Korisniku mirovine ostvarene prema ovom zakonu koji zasnuje radni odnos ili započne obavljati samostalnu djelatnost mirovina se ne isplaćuje za to vrijeme.

6. Ustavnosudbena praksa

Presuda Ustavnog suda Federacije broj: U-36/18 od 12.11.2019. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 93/19) i Presuda Ustavnog suda Federacije broj: U-2/22 od 14.2.2023. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 18/23).

7. Činjenično stanje i stav Ustavnog suda Federacije

Nakon razmatranja zahtjeva za ocjenu ustavnosti i analize osporenih odredbi, uzimajući u obzir mišljenje Vlade Federacije Bosne i Hercegovine kao predlagatelja zakona i cjelokupnu dokumentaciju u spisu predmeta, a imajući u vidu relevantno pravo i ustavnosudbenu praksu, utvrđene su činjenice od značaja za donošenje odluke u ovom predmetu kako slijedi.

Podnositelj zahtjeva zatražio je ocjenu ustavnosti dviju odredbi iz dva različita zakona: članka 9. Zakona o izmjenama i dopunama, te članka 8. Zakona o prijevremenom povoljnijem umirovljenju branitelja domovinskog rata.

O ustavnosti članka 8. Zakona o prijevremenom povoljnijem umirovljenju branitelja domovinskog rata, Ustavni sud Federacije je već odlučio Presudom broj: U-2/22 od 14.2.2023. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 18/23), utvrdivši „da je članak 8. Zakona o prijevremenom povoljnijem umirovljenju branitelja domovinskog rata („Službene novine Federacije BiH“, br.:41/13, 90/17 i 29/22), sukladno sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine.“ Stoga je zahtjev podnosioca, u dijelu koji se odnosi na tu zakonsku odredbu, sukladno s člankom 26. stavak 1. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine, trebalo odbaciti (*argumentum res iudicata*).

Kada je u pitanju osporeni članak 9. Zakona o izmjenama i dopunama, utvrđeno je da se osporenim odredbom mijenja, točnije dopunjava članak 116. Zakona o PIO/MIO, koji je već bio predmetom ocjene ustavnosti pred Ustavnim sudom Federacije. Riječ je o odredbi kojom je, uz određene izuzetke, bila propisana privremena obustava isplate mirovine korisnicima koji steknu status osiguranika u obveznom osiguranju i koja je glasila:

„Članak 116.

Korisniku mirovine koji sukladno s ovim zakonom stekne status osiguranika u obveznom osiguranju, izuzev osiguranika iz članka 12. toč. c), d), e) i f) ovog zakona, isplata mirovine se obustavlja za period trajanja osiguranja.“

Ova odredba bila je predmetom ocjene ustavnosti pred Ustavnim sudom Federacije po predloženom ustavnom pitanju Kantonalnog suda u Zenici i zahtjevu Dopredsjednika Federacije Bosne i Hercegovine, te je presudom broj U-36/18 od 12.11.2019. godine utvrđeno da

ista nije sukladna sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine. Kako tom presudom nije utvrđeno nikakvo prijelazno rješenje, to ima značiti da je primjena te odredbe prestala s danom objavljivanja navedene presude u „Službenim novinama Federacije BiH“ (11.12.2019. godine), što je čini *de iure* nepostojećom, a zakonodavca obvezuje da izvrši Presudu broj: U-36/18, te neustavnu odredbu izbriše i time je i *de facto* trajno ukloni iz pravnog poretka Federacije Bosne i Hercegovine, što ni do danas nije učinjeno. Ustavni sud Federacije je na to jasno ukazao i donošenjem Rješenja o neizvršenju Presude broj: U-36/18, koje je objavljeno u „Službenim novinama Federacije BiH“, broj: 94/20 od 25.12.2020. godine.

Dakle, umjesto da neustavnu odredbu članka 116. Zakona o PIO/MIO briše, zakonodavac u Zakonu o izmjenama i dopunama donosi osporenu odredbu članka 9. kojom se ona dopunjava i koja glasi:

„Članak 9.

U članku 116. na kraju rečenice dodaje se zarez i riječi: „a najduže do navršenja 40 godina staža osiguranja, odnosno 65 godina života.“

Iza stavka (1) dodaje se novi stavak (2) koji glasi: „Korisniku obiteljske mirovine koji sukladno sa ovim zakonom stekne status osiguranika u obveznom osiguranju, izuzev osiguranika iz članka 12. toč. c), d), e) i f) ovog zakona, isplata mirovine se obustavlja za period trajanja osiguranja.“

Premda je problematičnost ove odredbe vidljiva već na pravno-tehničkoj razini, mnogo je krupnije pitanje smisla zakonske odredbe kojom se „dopunjava“ odredba članka 116. Zakona o PIO/MIO čija primjena već gotovo tri i po godine nije pravno moguća.

Ovo stvara utisak da je donoseći osporenu odredbu zakonodavac u najmanju ruku previdio, da se ne kaže ignorirao, gore spomenutu Presudu broj: U-36/18, kao i naknadno doneseno Rješenje o neizvršenju iste. No iz obrazloženja Prijedloga Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o mirovinskom i invalidskom osiguranju, koje je Vlada Federacije Bosne i Hercegovine uputila u oba doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine (17.9.2021. godine) vidi se da nije sasvim tako.

Naime, u dijelu obrazloženja koji se odnosi na članak 9. konstatira se da je dana 11.12.2019. godine u „Službenim novinama Federacije BiH“ objavljena Presuda Ustavnog suda Federacije broj U-36/18 kojom je utvrđeno da članak 116. Zakona o PIO/MIO nije sukladan sa Ustavom Federacije, te da se ne može primjenjivati. Šta više, Vlada

je usvojila i mišljenje „da kroz izmjene i dopune Zakona o mirovinskom i invalidskom osiguranju, izmijeni i spornu odredbu članka 116. Zakona. No ovo se ipak ne može smatrati nakanom da se, gotovo dvije godine nakon objave Presude broj: U-36/18, i gotovo godinu dana po donošenju Rješenja o neizvršenju iste, ona napokon izvrši. Naprosto zato, što je jedini način da se ona izvrši brisanje neustavnog članka 116. Zakona o PIO/MIO, a nikako njegovo dopunjavanje odredbama koje ne otklanjaju utvrđene razloge neustavnosti.

Kako ono što je neustavno ne može voljom zakonodavca biti vraćeno u pravni poredak, to znači, da stavak (1) ne može sadržavati tekst koji je sadržavao prije objave Presude broj: U-36/18, jer je isti protivan Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine, već samo riječi koje se dodaju člankom 9. Zakona o izmjenama i dopunama.

Prema tome, članak 116. Zakona o PIO/MIO sada bi , zapravo, izgledao ovako:

„Članak 116.

(1) a najduže do navršenja 40 godina staža osiguranja, odnosno 65 godina života.

(2) Korisniku porodične mirovine koji sukladno s ovim zakonom stekne status osiguranika u obveznom osiguranju, izuzev osiguranika iz članka 12. toč. c), d), e) i f) ovog zakona, isplata mirovine se obustavlja za period trajanja osiguranja.“

Kako se vidi, odredba članka 9. Zakona o izmjenama i dopunama proizvela je dvije odredbe u osnovnom Zakonu o PIO/MIO koje je valjalo proglasiti neustavnim iz različitih razloga.

Stavak (1) članka 116. zato što se radi o dopuni *de iure* inegzistentne odredbe čiju je neustavnost Ustavni sud Federacije već ranije utvrdio, pa bi ta dopuna kao njoj pripadajuća, trebalo da slijedi njenu pravnu sudbinu. Ustavni sud Federacije zaključuje da ta dopuna, uz to, ne mijenja suštinu ranije važeće odredbe o privremenoj obustavi isplate mirovine, već samo njen vremenski domašaj, što ne otklanja razloge njene neustavnosti. Konačno, ova dopuna, bez osnovnog teksta, figurativno rečeno, „visi u zraku“, odnosno radi se o zakonskoj odredbi koja je sama za sebe nerazumljiva, nejasna i neprimjenjiva (*lex imperfecta*), jer se njeni adresati ne mogu identificirati.

Што се пак тиче новог ставка (2) чланка 116., он садржи исте оне разлоге неуставности утврђене у Пресуди број: У-36/18, само што се одредаба сада односи на ужи круг особа – само на кориснике обитељске миловине. Када се све што је речено узме у обзир, проистиће да је захтјев подносиоца у погледу чланка 9. Закона о измјенама и допунама утемељен и да му је, у том дијелу, требало удовољити.

Уставни суд Федерације упућује и на шире аргументацију садржану у образложењу ранијих пресуда (вид. тачку 6. образложења ове Пресуде), а која се, непосредно или посредно, односи на оvdје оспорене одредбе.

На темелју горе изложеног, одлучено је као у изречи ове Пресуде, а како је њоме мериторно одлучено о дијелу захтјева који се односи на чланак 9. Закона о измјенама и допунама, престала је потреба за одлучивањем о привременој мјери.

Ову пресуду Уставни суд Федерације донио је једногласно у саставу: предсједница Суда Александра Матиновић, Мирјана Чуковић, Мирко Милићевић, проф. др. Един Муминовић, Бранимир Орашанин, др. sc. Ката Сенјак, Ајша Софтић и mr. sc. Ален Талетовић, suci Суда.

Број: У-13/22
Сарајево, 9.5.2023. године

Предсједница
Уставног суда Федерације
Босне и Херцеговине

Александра Матиновић, s.r.

.....

248.

Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине, одлучујући по захтјеву Потпредсједника Федерације Босне и Херцеговине за оцјену уставности члана 9. Закона о измјенама и допунама Закона о пензијском и инвалидском осигурању и члана 8. Закона о пријевременом повољнијем пензионисању бранилаца одбрамбено-ослободилачког рата, на основу члана IV.Ц.3.10.(2) а) Устава Федерације Босне и Херцеговине, те члана 26. став 1. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 6/95 и 37/03), на сједници одржаној дана 9.5.2023. године донио је

ПРЕСУДУ

Утврђује се да члан 9. Закона о измјенама и допунама Закона о пензијском и инвалидском осигурању („Службене новине Федерације БиХ“, број: 19/22) није у складу са Уставом Федерације Босне и Херцеговине.

Одбацује се захтјев за оцјену уставности члана 8. Закона о пријевременом повољнијем пензионисању бранилаца одбрамбено-ослободилачког рата („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 41/13, 90/17 и 29/22), јер се ради о ствари о којој је Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине већ одлучио Пресудом број: У-2/22 од 14.2.2023. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 18/23).

Пресуду објавити у „Службеним новинама Федерације БиХ“ и службеним гласилима кантона у Федерацији Босне и Херцеговине.

О б р а з л о ж е њ е

1. Подносилац захтјева и предмет захтјева

Потпредсједник Федерације Босне и Херцеговине, у вријеме подношење захтјева Милан Дуновић (у даљем тексту: подносилац захтјева) поднео је број: 03-01-1-65-1/22 од 14.3.2022. године, Уставном суду Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Уставни суд Федерације) поднио је захтјев за оцјену уставности члана 9. Закона о измјенама и допунама Закона о пензијском и инвалидском осигурању и члана 8. Закона о пријевременом повољнијем пензионисању

бранилаца одбрамбено-ослободилачког рата. Истовремено, поднеском број: 03-01-1-65-2/22 од 14.3.2022. године, подносилац захтјева је затражио доношење привремене мјере.

Овлашћење за подношење захтјева за оцјену уставности проистиче из одредбе члана IV.Ц.3.10.2. а) Устава Федерације Босне и Херцеговине.

2. Станке у поступку

На основу члана 39. став 1. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине странке у овом уставно-судском поступку су: подносилац захтјева и Парламент Федерације Босне и Херцеговине, као доносилац закона чије се одредбе оспоравају.

3. Битни наводи захтјева

Подносилац захтјева сматра да су оспореним одредбама повријеђене одредбе члана II.A.2.(1) ц), к), л) и н) Устава Федерације Босне и Херцеговине, те међународни инструменти за заштиту људских права који имају правну снагу уставних одредаба: члан 14. Европске конвенције о заштити људских права и основних слобода (у даљем тексту: Европска конвенција), члан 1. Протокола број 1 уз Европску конвенцију, члан 1. Протокола број 12 уз Европску конвенцију, чл. 17. и 23. Универзалне декларације о људским правима, чл. 1. и 12. Европске социјалне повеље и члан 6. Међународног пакта о економским, социјалним и културним правима.

Закон о измјенама и допунама Закона о пензијском и инвалидском осигурању (у даљем тексту: Закон о измјенама и допунама), чија је одредба у овом предмету оспорена објављен је у „Службеним новинама Федерације БиХ“, број: 19/22, а на снагу је ступио 18.3.2022. године. Оспорена одредба тог Закона (члан 9.), односи се на члан 116. Закона о пензијском и инвалидском осигурању („Службене новине Федерације БиХ“, број: 13/18, у даљем тексту: Закон о ПИО/МИО).

Уставни суд Федерације је дана 12.11.2019. године, донио Пресуду број: У-36/18, која је објављена у „Службеним новинама Федерације БиХ“, број: 93/19, којом је утврђено да одредба члана 116. Закона о ПИО/МИО није у складу са Уставом Федерације Босне и Херцеговине. Како није одређено прелазно рјешење, у складу са одредбом члана 40. став 1. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и

Херцеговине, члан 116. Закона о ПИО/МИО не примјењује се од дана објаве Пресуде У-36/18 у „Службеним новинама Федерације БиХ“ (11.12.2019. године). Потом је Уставни суд Федерације донио и Рјешење број: У-36/18 од 9.12.2020. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 94/20), којим је утврдио да напријед наведена Пресуда није извршена, јер неуставна одредба није брисана из Закона о ПИО/МИО.

У образложењу Пресуде број: У-36/18 Уставни суд Федерације је, између осталог, навео да је оспорени члан 116. Закона о ПИО/МИО ограничио уживање права на стечену имовину (пензију) јер не постоји утврђен јавни интерес који би евентуално оправдавао дерогирање овог стеченог права.

Чланом 8. Закона о пријевременом повољнијем пензионисању бранилаца одбрамбено-ослободилачког рата прописано је да се кориснику пензије остварене према том Закону, а који заснује радни однос или започне обављати самосталну дјелатност пензија не исплаћује за то вријеме. Наиме, Законом о пријевременом повољнијем пензионисању бранилаца одбрамбено-ослободилачког рата се на јединствен начин прописује остваривање права на пријевремено повољније пензионисање бивших припадника Оружаних снага Републике Босне и Херцеговине (АРБиХ, ХВО, ХОС, МУП-а РБиХ и Одјела за унутарње послове/МУП-а ХЗХБ), основица, обрачун, исплата, поновни обрачун и поступак за остваривање права на пензију, осигуравање средстава и друга питања, а на сва питања која нису регулисана овим законом примјењиват ће се одредбе Закона о ПИО/МИО, уколико нису у супротности са одредбама тог Закона. Обзиром да се у оба закона оспореним одредбама на исти начин обуставља исплата пензије корисницима пензије који су засновали радни однос, образложење овог захтјева се односи на обје оспорене одредбе.

Подносилац захтјева даље наводи да је у оспораваном члану 9. Закона о измјенама и допунама, слијеђен исти образац као у неуставном члану 116. Закона о ПИО/МИО: изузимање из примјене одређених категорија осигураника наведених у одредби члана 12. тог Закона. Обустава исплате пензије у случају стицања статуса осигураника у обавезном осигурању која је неуставна, не би требала ни да постоји, а посебно не да од исте буду изузети насумично изабрани осигураници, уважавајући разлику између плате и уговорене накнаде, без икаквог образложења зашто би они евентуално требали да истовремено примају пензију и уговорену накнаду, а неки други не.

Чланом П.А.2. (1) к) Устава Федерације Босне и Херцеговине прописано је да сва лица на територији Федерације Босне и Херцеговине уживају право на имовину. Даље, Први протокол уз Европску конвенцију предвиђа заштиту имовине на начин да свако физичко или правно лице има право на несметано уживање своје имовине, те да нико не може бити лишен своје имовине, осим у јавном интересу и под условима предвиђеним законом и општим принципима међународног права. Чланом 14. Европске конвенције прописана је забрана дискриминације, док је чланом 1. Протокола број 12. уз Европску конвенцију предвиђена општа забрана дискриминације (ово посебно у дијелу члана 9. Закона о измјенама и допунама који се односи на изузетке из члана 12. Закона о ПИО/МИО). Члан 17. Универзалне декларације о људским правима прописује да свако има право да посједује имовину и да нико не смије самовољно бити лишен своје имовине, а члан 23. да свако има право на рад, на слободан избор запослења, правичне и повољне услове рада и на заштиту од незапослености. Право на рад, такође је компромитовано овим спорним законским рјешењем, обзиром да је осигураник доведен у неповољан положај да бира између исплате остварене пензије и ступања у радни однос, када постоје услови да и једно и друго буде остварено на обострану корист (осигураника и Фонда за пензијско и инвалидско осигурање, те буџета Федерације Босне и Херцеговине), а без штетних посљедица. У члану 6. Међународног пакта о економским, социјалним и културним правима, наводи се да државе чланице пакта признају право на рад, које обухвата право које има свако лице на могућност зарађивања кроз слободно изабран или прихваћен рад, и предузимају одговарајуће мјере за очување овог права, као што су програми техничке и стручне оријентације и обуке, политика и методи за постизање сталног економског, социјалног и културног развоја и пуне производне запослености у условима који човјеку гарантују уживање основних политичких и економских слобода. Право на рад гарантује се и чланом 1. Европске социјалне повеље, а члан 12. истог документа прописује право на социјалну заштиту на начин да државе потписнице имају обавезу да успоставе и одржавају систем социјалне заштите на задовољавајућем нивоу, те да настоје да га прогресивно подижу на виши ниво. Дакле, Федерација Босне и Херцеговине је дужна да примјењује међународне стандарде предвиђене међународним споразумима, насупрот констатацији у образложењу Приједлога Закона о измјенама и допунама Закона о пензијском и инвалидском осигурању, од стране Владе Федерације Босне и Херцеговине, који подносилац доставља у

прилогу, а која гласи: „када је у питању област пензијског и инвалидског осигурања, напомињемо да не постоји обавеза усклађивања домаћег законодавства, са правном стечевином Европске уније“.

Због свега наведеног подносилац захтјева предлаже да Суд донесе пресуду којом ће утврдити да оспорени чланови закона нису у складу са Уставом Федерације Босне и Херцеговине, те да донесе привремену мјеру којом би се обуставила примјена оспорених чланова закона до доношења коначне одлуке Суда.

4. Битни наводи одговора на захтјев

У складу са чланом 16. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине, Уставни суд Федерације је дана 29.3.2022. године, препис захтјева доставио Парламенту Федерације Босне и Херцеговине (Представничком дому и Дому народа) као странци у поступку, ради прибављања одговора на наводе подносиоца, односно, исти дан је о покретању поступка обавијестио и Владу Федерације Босне и Херцеговине.

Влада Федерације Босне и Херцеговине, дана 29.4.2022. године, доставила је Мишљење V. број: 618/2022 од 28.4.2022. године, које је утврдила на 313. сједници одржаној дана 28.4.2022. године, након разматрања захтјева за оцјену уставности. Мишљења су да предметни захтјев није основан из следећих разлога. Наиме, систем пензијског и инвалидског осигурања је систем у којем се осигураницима на принципима узајамности и солидарности осигуравају права из пензијског и инвалидског осигурања, тј. права за случај старости и инвалидности, а члановима њихових породица право за случај смрти осигураника, односно корисника пензије. Међутим, изузетно је важно направити дистинкцију између различитих права у систему пензијског и инвалидског осигурања, услова за њихово остваривање, те спајања са неким другим правом. Ово из разлога јер су нека права из пензијског и инвалидског осигурања апсолутно неспојива са стицањем статуса осигураника у обавезном осигурању. Право на инвалидску пензију стиче осигураник код којег је утврђена категорија инвалидности, односно код којег постоји потпуни губитак радне способности. Сматрају да потпуни губитак радне способности и, с тим у вези, остваривање права на инвалидску пензију, те истовремено стицање статуса осигураника у обавезном осигурању су дијаметрално супротне ситуације и једна искључује

другу. Осигураник је или способан за рад или није. Омогућавање кориснику инвалидске пензије стицање статуса осигураника у обавезном осигурању не само да је у супротности са наведеним, него би створило простор за злоупотребе и неминовно довело до повећања удјела инвалидских пензија у пензијском систему у Федерацији Босне и Херцеговине.

Надаље, право на породичну пензију осигурава се члановима породице умрлог осигураника или корисника пензије који су неспособни за привређивање, уз испуњавање посебних услова прописаних законом. Кориштење овог права и истовремено стицање статуса осигураника у обавезном осигурању значио би потпуни губитак сврхе и смисла породичне пензије.

Услови за остваривање старосне пензије су јасно законом прописани и у овој ситуацији нема сметње за остваривање права на старосну пензију и њено коришћење уз истовремено стицање статуса осигураника у обавезном осигурању. Међутим, када је ријеч о пријевременој старосној пензији ситуација је другачија, јер се ради о изузетном праву осигураника и његовој слободној вољи да искористи ову законску могућност. У том смислу напомињу да се у случају “пријевремене старосне пензије”, примјењује институт једностраног отказа уговора о раду или евентуално споразумног престанка радног односа, док се у случају “пуне старосне пензије” таква одлука доноси по сили закона.

Из наведеног је јасно да је оспореним чланом 9. Закона о измјенама и допунама лицима која су остварила право на пуну старосну пензију омогућено истовремено остваривање права на старосну пензију и стицање статуса осигураника у обавезном осигурању, тј. заснивање радног односа. Код инвалидске и породичне пензије, те пријевремене старосне пензије ситуација је другачија, а пензија се обуставља јер се ради о правима која су апсолутно неспојива са стицањем статуса осигураника у обавезном осигурању. Стога су мишљења да не постоји кршење права на рад, као и права на имовину прописаних Уставом Федерације Босне и Херцеговине и међународним конвенцијама. Уосталом, став је и Европског суда за људска права да у домену социјалних права, гдје се сврставају пензије, државе имају могућност слободне процјене, те да су национална законодавства та која имају директан и најбољи увид у стање у друштву и његове потребе, те су у бољој позицији да процијене шта је у јавном интересу, што је пропорционално и разумно. На овај начин мишљења су да законодавац

штити темеље на којима је постављен систем пензијског и инвалидског осигурања, а у коначници и Буџет Федерације Босне и Херцеговине.

Истичу да када је у питању дио захтјева који се односи на лица из члана 12. тач. ц), д), е) и ф) Закона о пензијском и инвалидском осигурању, да се у овим ситуацијама ради о примјени прописа из области доприноса и пореза. Познато је да у наведеним случајевима нема стицања статуса осигураника у обавезном осигурању, па нема ни обуставе исплате пензије.

Посебно истичу да је конкретна ситуација значајно другачија од оне која је била прописана чланом 116. Закона о ПИО/МИО, а који члан Закона је Пресудом Уставног суда Федерације проглашен неуставним. Истим је било у потпуности онемогућено истовремено коришћење права на пензију и стицање статуса осигураника у обавезном осигурању, што није случај са тренутном формулацијом, јер се само ограничава право у случају инвалидске, породичне и пријевремене старосне пензије. Такође, лица која остваре право на пријевремену старосну пензију, након испуњавања услова за пуну старосну пензију имају право истовремено користити пензију и стећи статус осигураника у обавезном осигурању, односно засновати радни однос. Такође мишљења су да би доношење привремене мјере изазвало озбиљну штету по систем пензијског и инвалидског осигурања која би се тешко могла исправити.

Када је у питању дио захтјева који се односи на оспорени члан 8. Закона о пријевременом повољнијем пензионисању бранилаца одбрамбено-ослободилачког рата, сматрају да је наведеним Законом на јединствен начин прописано коришћење и остваривање права на повољније пензионисање бивших припадника Оружаних снага Републике Босне и Херцеговине. Наведеним законом је дата могућност напријед наведеним припадницима бранилачких популација право избора повољнијег пензионисања, те је избор за остваривање наведеног права био личан. Када је ријеч о повољнијем пензионисању потребно је истаћи да она као таква не представља услов за остваривање права на старосну пензију прописан законом. Ради се о изузетном праву осигураника и значи ријеч је о споразумном раскиду радног односа, ради испуњавања услова за повољније пензионисање. Остваривање права на повољнију пензију по Закону о пријевременом повољнијем пензионисању бранилаца одбрамбено-ослободилачког рата је могуће прије испуњавања 40 година стажа осигурања (бенефицирани ратни стаж)

односно прије навршавања 65 година живота, односно дат је избор пензионисања по повољнијем Закону за категорије бранилачке популације из којих разлога сматрају неоснованим да се кориснику пензије не изврши обустава исте у случају стицања статуса осигураника у обавезном осигурању.

Имајући у виду све наведено предлажу да Уставни суд Федерације, одбије захтјев за оцјену уставности и захтјев за привремену мјеру као неоснован.

Представнички дом Парламента Федерације Босне и Херцеговине је путем Законодавно-правне комисије тек 6.6.2022. године, више од два мјесеца након истека остављеног рока, поднеском број: 01/2-02-1017/22-6 од 6.6.2022. године, Уставном суду Федерације доставио одговор на захтјев са прилозима. Дом народа Парламента Федерације Босне и Херцеговине није доставио одговор.

5. Релевантно право

А. Устав Федерације Босне и Херцеговине

Члан II. А 2. (1) ц), к), л) и н)

Федерација ће осигурати примјену највишег нивоа међународно признатих права и слобода утврђених у документима наведеним у Анексу овог устава. Посебно:

(1) Сва лица на територији Федерације уживају права на:

ц) једнакост пред законом;

к) имовину;

л) основне слободе: слободу говора и штампе; слободу мишљења; савјести и увјерења; слободу религије, укључујући приватно и јавно вјероисповиједање; слободу окупљања; слободу удруживања; укључујући слободу оснивања и припадања синдикатима и слободу неудруживања; слободу на рад;

н) социјалну заштиту;

Члан IV.Ц.3.10.(2) а)

(2) Уставни суд:

а) на захтјев Предсједника Федерације, Потпредсједника Федерације, Премијера, замјеника Премијера или на захтјев једне трећине чланова било ког дома Парламента

Федерације, утврдит ће да ли је приједлог закона који је усвојио један од домова, или закон који су усвојила оба дома, у складу са овим уставом;

Члан IV.Ц.3.12.б)

Одлуке Уставног суда коначне су и обавезујуће, посебно када:

б) Суд утврди да закон, усвојени или предложени закон или други пропис Федерације или било којег кантона, града или било које општине није у складу са овим уставом. Тај или други пропис неће се примјењивати, односно ступити на снагу, осим уколико се измијени на начин који пропише Суд или уколико Суд не утврди прелазна рјешења, која не могу бити на снази дуже од шест мјесеци.

Амандман XVIII

Члан VII.3. Устава Федерације Босне и Херцеговине мијења се и гласи:

„Међународни уговори и други споразуми који су на снази у Босни и Херцеговини и Федерацији, те општа правила међународног права чине дио законодавства Федерације. У случају несагласности међународног уговора, односно споразума и законодавства, преовладава међународни уговор, односно споразум“.

Б. Европска конвенција о заштити људских права и основних слобода

Члан 14.

Забрана дискриминације

Уживање права и слобода предвиђених у овој конвенцији осигурава се без дискриминације по било ком основу, као што су спол, раса, боја коже, језик, вјероисповијест, политичко или друго мишљење, национално или социјално поријекло, повезаност са националном мањином, имовина, рођење или други статус.

В. Протокол уз Европску конвенцију о заштити људских права и основних слобода („Први протокол“)

Члан 1.

Заштита имовине

Свако физичко или правно лице има право на мирно уживање своје имовине. Нико не може бити лишен своје имовине, осим у јавном интересу и под условима предвиђеним законом и општим принципима међународног права.

Претходне одредбе, међутим, ни на који начин не умањују право државе да примјењује законе које сматра потребним да би регулисала коришћење имовине у складу с општим интересом, или да би осигурала плаћање пореза или других доприноса или казни.

Г. Протокол број 12. уз Европску конвенцију о заштити људских права и основних слобода

Члан 1.

Општа забрана дискриминације

1. Уживање сваког права које закон предвиђа мора се осигурати без дискриминације по било ком основу, као што су спол, раса, боја коже, језик, вјероисповијест, политичко или друго мишљење, национално или социјално поријекло, повезаност са националном мањином, имовина, рођење или други статус.
2. Јавне власти не смију ни према коме вршити дискриминацију по било ком основу као што су они споменути у ставу 1.

Члан 3.

Однос према конвенцији

Одредбе чланова 1. и 2. овог протокола сматрају се међу државама странама уговорницама, додатним члановима Конвенције и све одредбе Конвенције примјењују се у складу с тим.

Д. Закон о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 6/95 и 37/03)

Члан 26. став 1.

Уставни суд на сједници без расправе одлучује о одбацивању захтјева кад није надлежан за одлучивање о захтјеву, кад подносилац захтјева није овлашћен за покретање поступка, кад захтјев није поднесен у законом предвиђеном року, кад је Уставни суд о тој ствари већ одлучио или кад не постоје друге процесне претпоставке за одлучивање о суштини ствари.

Члан 40. став 1.

Усвојени или предложени закон или други пропис органа федералне, кантоналне или општинске власти за који Уставни суд утврди да није у складу са Уставом неће се примјењивати од дана објављивања пресуде Уставног суда у "Службеним новинама Федерације БиХ", односно предложени закон или други пропис неће ступити на снагу.

Ђ. Закон о пензијском и инвалидском осигурању („Службене новине Федерације БиХ“, број: 13/18)

Одредба која је проглашена неуставном и која се не примјењује од 11.12.2019. године

Члан 116.

(Обустава исплате у случају стицања статуса осигураника у обавезном осигурању)

Кориснику пензије који у складу са овим законом стекне статус осигураника у обавезном осигурању, изузев осигураника из члана 12. тач. ц), д), е) и ф) овог закона, исплата пензије се обуставља за период трајања осигурања.

Е. Закон о измјенама и допунама Закона о пензијском и инвалидском осигурању

(„Службене новине Федерације БиХ“, број: 19/22)

Члан 9. – оспорена одредба

У члану 116. на крају реченице додаје се зарез и ријечи: "а најдуже до навршења 40 година стажа осигурања, односно 65 година живота."

Иза става (1) додаје се нови став (2) који гласи:

"(2) Кориснику породичне пензије који у складу са овим законом стекне статус осигураника у обавезном осигурању, изузев осигураника из члана 12. тач. ц), д), е) и ф) овог закона, исплата пензије се обуставља за период трајања осигурања."

Ж. Закон о пријевременом повољнијем пензионисању бранилаца одбрамбено-ослободилачког рата

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 41/13, 90/17 и 29/22)

Члан 8. – оспорена одредба

Кориснику пензије остварене према овом закону који заснује радни однос или започне обављати самосталну дјелатност пензија се не исплаћује за то вријеме.

6. Уставносудска пракса

Пресуда Уставног суда Федерације број: У-36/18 од 12.11.2019. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 93/19) и Пресуда Уставног суда Федерације број: У-2/22 од 14.2.2023. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 18/23).

7. Чињенично стање и став Уставног суда Федерације

Након разматрања захтјева за оцјену уставности и анализе оспорених одредби, узимајући у обзир мишљење Владе Федерације Босне и Херцеговине као предлагача закона и цјелокупну документацију у спису предмета, а имајући у виду релевантно право и уставносудску праксу, утврђене су чињенице од значаја за доношење одлуке у овом предмету како слиједи.

Подносилац захтјева затражио је оцјену уставности двију одредби из два различита закона: члана 9. Закона о измјенама и допунама, те члана 8. Закона о пријевременом повољнијем пензионисању бранилаца одбрамбено-ослободилачког рата.

О уставности члана 8. Закона о пријевременом повољнијем пензионисању бранилаца одбрамбено-ослободилачког рата, Уставни суд Федерације је већ одлучио Пресудом број: У-2/22 од 14.2.2023. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 18/23), утврдивши „да је члан 8. Закона о пријевременом повољнијем пензионисању бранилаца одбрамбено-ослободилачког рата („Службене новине Федерације БиХ“, бр.:41/13, 90/17 и 29/22), у складу са Уставом Федерације Босне и Херцеговине.“ Стога је захтјев подносиоца, у дијелу који се односи на ту законску одредбу, у складу са чланом 26. став 1. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине, требало одбацити (*argumentum res iudicata*).

Када је у питању оспорени члан 9. Закона о измјенама и допунама, утврђено је да се оспореном одредбом мијења, тачније допуњава члан 116. Закона о ПИО/МИО, који је већ био предметом оцјене уставности пред Уставним судом Федерације. Ријеч је о одредби којом је, уз одређене изузетке, била прописана привремена обустава исплате пензије корисницима који стекну статус осигураника у обавезном осигурању и која је гласила:

„Члан 116.

Кориснику пензије који у складу са овим законом стекне статус осигураника у обавезном осигурању, изузев осигураника из члана 12. тач. ц), д), е) и ф) овог закона, исплата пензије се обуставља за период трајања осигурања.“

Ова одредба била је предметом оцјене уставности пред Уставним судом Федерације по предоченом уставном питању Кантоналног суда у Зеници и захтјеву Потпредсједника Федерације Босне и Херцеговине, те је пресудом број У-36/18 од 12.11.2019. године утврђено да иста није у складу са Уставом Федерације Босне и Херцеговине. Како том пресудом није утврђено никакво прелазно рјешење, то има значити да је примјена те одредбе престала са даном објављивања наведене пресуде у „Службеним новинама Федерације БиХ“ (11.12.2019. године), што је чини *de iure* непостојећом, а законодавца обавезује да изврши Пресуду број: У-36/18, те неуставну одредбу избрише и тиме је и *de facto* трајно уклони из правног поретка Федерације Босне и Херцеговине, што ни до данас није учињено. Уставни суд Федерације је на то јасно указао и доношењем Рјешења о неизвршењу Пресуде број: У-36/18, које је објављено у „Службеним новинама Федерације БиХ“, број: 94/20 од 25.12.2020. године.

Дакле, умјесто да неуставну одредбу члана 116. Закона о ПИО/МИО брише, законодавац у Закону о измјенама и допунама доноси оспорену одредбу члана 9. којом се она допуњава и која гласи:

„Члан 9.

У члану 116. на крају реченице додаје се зарез и ријечи: „а најдуже до навршења 40 година стажа осигурања, односно 65 година живота.“

Иза става (1) додаје се нови став (2) који гласи: „Кориснику породичне пензије који у складу са овим законом стекне статус осигураника у обавезном осигурању, изузев осигураника из члана 12. тач. ц), д), е) и ф) овог закона, исплата пензије се обуставља за период трајања осигурања.“

Премда је проблематичност ове одредбе видљива већ на правно-техничком нивоу, много је крупније питање смисла законске одредбе којом се „допуњава“ одредба члана 116. Закона о ПИО/МИО чија примјена већ готово три и по године није правно могућа.

Ово ствара утисак да је доносећи оспорену одредбу законодавац у најмању руку превидио, да се не каже игнорисао, горе поменуто Пресуду број: У-36/18, као и накондано донесено Рјешење о неизвршењу исте. Но из образложења Приједлога Закона о измјенама и допунама Закона о пензијском и инвалидском осигурању, које је Влада Федерације Босне и Херцеговине упутила у оба дома Парламента Федерације Босне и Херцеговине (17.9.2021. године) види се да није сасвим тако.

Наиме, у дијелу образложења који се односи на члан 9. констатује се да је дана 11.12.2019. године у „Службеним новинама Федерације БиХ“ објављена Пресуда Уставног суда Федерације број У-36/18 којом је утврђено да члан 116. Закона о ПИО/МИО није у складу са Уставом Федерације, те да се не може примјењивати. Шта више, Влада је усвојила и мишљење „да кроз измјене и допуне Закона о пензијском и инвалидском осигурању, измијени и спорну одредбу члана 116. Закона. Но ово се ипак не може сматрати накатом да се, готово двије године након објаве Пресуде број: У-36/18, и готово годину дана по доношењу Рјешења о неизвршењу исте, она напосок изврши. Напросто зато, што је једини начин да се она изврши брисање неуставног члана 116. Закона о ПИО/МИО, а никако његово допуњавање одредбама које не отклањају утврђене разлоге неуставности.

Како оно што је неуставно не може вољом законодавца бити враћено у правни поредак, то значи, да став (1) не може садржавати текст који је садржавао прије објаве Пресуде број: У-36/18, јер је исти противан Уставу Федерације Босне и Херцеговине, већ само ријечи које се додају чланом 9. Закона о измјенама и допунама.

Према томе, члан 116. Закона о ПИО/МИО сада би, заправо, изгледао овако:

„Члан 116.

- (1) *а најдуже до навршења 40 година стажа осигурања, односно 65 година живота.*
- (2) *Кориснику породичне пензије који у складу са овим законом стекне статус осигураника у обавезном осигурању, изузев осигураника из члана 12. тач. ц), д), е) и ф) овог закона, исплата пензије се обуставља за период трајања осигурања.“*

Како се види, одредба члана 9. Закона о измјенама и допунама произвела је двије одредбе у основном Закону о ПИО/МИО које је ваљало прогласити неуставним из различитих разлога.

Став (1) члана 116. зато што се ради о допуни *de iure* инегзистентне одредбе чију је неуставност Уставни суд Федерације већ раније утврдио, па би та допуна као њој припадајућа, требало да слиједи њену правну судбину. Уставни суд Федерације закључује да та допуна, уз то, не мијења суштину раније важеће одредбе о привременој обустави исплате пензије, већ само њен

временски домашај, што не отклања разлоге њене неуставности. Коначно, ова допуна, без основног текста, фигуративно речено, „виси у зраку“, односно ради се о законској одредби која је сама за себе неразумљива, нејасна и непримјењива (*lex imperfecta*), јер се њени адресати не могу идентификовати.

Што се пак тиче новог става (2) члана 116., он садржи исте оне разлоге неуставности утврђене у Пресуди број: У-36/18, само што се одредба сада односи на ужи круг лица – само на кориснике породичне пензије. Када се све што је речено узме у обзир, проистиче да је захтјев подносиоца у погледу члана 9. Закона о измјенама и допунама основан и да му је, у том дијелу, требало удовољити.

Уставни суд Федерације упућује и на ширу аргументацију садржану у образложењу ранијих пресуда (вид. тачку 6. образложења ове Пресуде), а која се, непосредно или посредно, односи на овдје оспорене одредбе.

На основу горе изложеног, одлучено је као у изреци ове Пресуде, а како је њоме мериторно одлучено о дијелу захтјева који се односи на члан 9. Закона о измјенама и допунама, престала је потреба за одлучивањем о привременој мјери.

Ову пресуду Уставни суд Федерације донио је једногласно у саставу: предсједница Суда Александра Мартиновић, Мирјана Чучковић, Мирко Милићевић, проф.др Един Муминовић, Бранимир Орашанин, др сц. Ката Сењак, Ајша Софтић и др сц. Ален Талетовић, судије Суда.

Број: У-13/22

Сарајево, 9.5.2023. године

Предсједница
Уставног суда Федерације
Босне и Херцеговине

Александра Мартиновић, с.р.

.....

SKUPŠTINA**249.**

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) i g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 10. sjednici, održanoj dana 22.06.2023. godine, donosi

ZAKON**O IZMJENAMA ZAKONA O IZVRŠAVANJU
PRORAČUNA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA
ZA 2023. GODINU****Članak 1.****(Izmjena članka 11. Zakona)**

U Zakonu o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), u članku 11. stavak (2) riječi „uz suglasnost Vlade Kantona“ se brišu.

Članak 2.**(Izmjena članka 12. Zakona)**

U članku 12. riječi „najkasnije do 30. u tekućem mjesecu“, zamjenjuju se riječima „najkasnije do 25. u tekućem mjesecu“.

Članak 3.**(Izmjena članka 18. stavak (1) Zakona)**

U članku 18. stavak (1), mijenja se i glasi:

„(1) Obračun plaća policijskih službenika Zeničko-dobojskog kantona za proračunsku 2023. godinu, utvrđuje se Kolektivnim ugovorom i Sporazumom broj: 02-11-8652/23 od 26.05.2023. godine, zaključenim između Vlade Zeničko-dobojskog kantona i reprezentativnog Sindikata policije Ministarstva unutarnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona i drugim važećim propisima kojima se reguliraju plaće policijskih službenika Zeničko-dobojskog kantona.“

Članak 4.**(Izmjena članka 18. stavak (3) Zakona)**

U članku 18. stavak (3), mijenja se i glasi:

„(3) Visina osnovice za obračun plaće za uposlene u kantonalnim organima državne službe i drugim proračunskim korisnicima Zeničko-dobojskog kantona, na koje se primjenjuje Zakon o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18, 10/19, 11/19 - isp.

i 8/22), za proračunsku 2023. godinu, za period od 01.01.2023. do 31.05.2023. godine, utvrđuje se u iznosu od 330,00 KM, te se utvrđuje bod 1,0 za obračun plaće, a za period od 01.06.2023. do 31.12.2023. godine visina osnovice za obračun plaće utvrđuje se u iznosu od 330,00 KM, te se utvrđuje bod 1,15 za obračun plaće.“

Članak 5.**(Izmjena članka 37. stavak (5) Zakona)**

U članku 37. u stavku (5) riječi „Tekući tranfer udrugama“, koristit će se prema aktima koje donosi Vlada Kantona“, zamjenjuju se riječima „Tekući transfer udrugama“, koristit će se prema programu utroška koji donosi Vlada Kantona, a nadležno ministarstvo je dužno nakon donošenja programa utroška raspisati javni poziv koji ne može biti otvoren duže od 60 dana.“

Članak 6.**(Stupanje na snagu)**

Zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 01-02-10213/23

Datum, 22.06.2023. godine

Zenica

PREDSJEDATELJ**Dejan Kovačević, v.r.**

V L A D A

250.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), članka 7. Zakona o financiranju političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, broj: 95/12 i 41/16) i članka 3. Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Stručne službe Skupštine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 23. sjednici, održanoj dana 09.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U**o raspodjeli sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec svibanj 2023. godine****Članak 1.****(Predmet Odluke)**

Ovom odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu od 32.432,80 KM (slovima: tridesetdvijetisućečetiristo tridesetdvije i 80/100 konvertibilnih maraka) za političke stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za mjesec svibanj 2023. godine.

Članak 2.**(Raspored sredstava)**

Sredstva iz članka 1. ove odluke raspoređuju se na način da se:

- a) 30% sredstava dijeli jednako svim zastupničkim strankama koje su osvojile mandate u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona,
- b) 60% sredstava dijeli prema broju zastupničkih mandata koje svaka politička stranka zastupljena u Skupštini Kantona, ima u trenutku dodjele mandata,
- c) 10% od ukupnog iznosa raspoređuje se klubovima zastupnika srazmjerno broju zastupničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.

Članak 3.**(Trenutak raspodjele)**

Kao trenutak raspodjele sredstava iz članka 2. ove odluke smatra se dan donošenja Odluke Vlade Kantona o raspodjeli istih.

Članak 4.**(Budžetska organizacija i ekonomski kod)**

Isplata sredstava iz članka 1. ove odluke će se izvršiti na temelju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa razdjela 10, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Skupština Kantona, Naziv pozicije “Tekući transfer za financiranje političkih stranaka, koalicija političkih stranaka i neovisnih zastupnika”.

Članak 5.**(Realizacija Odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i Stručna služba Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 6.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9541/23

Datum, 09.06.2023. godine

Zenica

P R E M I J E R**Amra Mehmedić, v.r.**

251.

Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 5. Poslovnika o radu Vlade Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/21), premijer Zeničko-dobojskog kantona, donosi

O D L U K U**o davanju ovlaštenja za privremeno obavljanje funkcije premijera Zeničko-dobojskog kantona****I.**

Dženana Čišija, ministar financija Zeničko-dobojskog kantona, ovlašćuje se da privremeno obavlja funkciju premijera Zeničko-dobojskog kantona sukladno zakonu, za vrijeme odsutnosti premijera Zeničko-dobojskog kantona Amre Mehmedić, do povratka sa godišnjeg odmora.

II.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona".

O b r a z l o ž e n j e

Premijer Zeničko-dobojskog kantona Amra Mehmedić će zbog korištenja preostalog dijela godišnjeg odmora za 2022. godinu biti odsutna u periodu od 12.06.2023. godine do 16.06.2023. godine, zaključno sa 16.06.2023. godine.

Kako je odredbom članka 10. stavak 1. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) utvrđeno da u slučaju privremene spriječenosti premijera Kantona, Vladom predsjedava član Vlade kojeg pismeno aktom odredi premijer Kantona, a odredbom članka 5. Poslovnika o radu Vlade Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/21) da premijera u slučaju njegove odsutnosti ili spriječenosti da obavlja funkciju, zamjenjuje ministar kojeg on odredi posebnim pismenim aktom, to je donesena Odluka kao u dispozitivu.

Broj: 02-30-4639-1/23
Datum, 07.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.

252.

Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 5. Poslovnika o radu Vlade Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/21), premijer Zeničko-dobojskog kantona, donosi

O D L U K U

**o davanju ovlaštenja za privremeno obavljanje
funkcije premijera Zeničko-dobojskog kantona**

I.

Dženana Čišija, ministar financija Zeničko-dobojskog kantona, ovlašćuje se da privremeno obavlja funkciju premijera Zeničko-dobojskog kantona sukladno zakonu, za vrijeme odsutnosti premijera Zeničko-dobojskog kantona Amre Mehmedić, do povratka sa službenog puta.

II.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona".

O b r a z l o ž e n j e

Premijer Zeničko-dobojskog kantona Amra Mehmedić će zbog službenog puta biti odsutna u periodu od 18.06.2023. godine do 21.06.2023. godine, zaključno sa 21.06.2023. godine.

Kako je odredbom članka 10. stavak 1. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) utvrđeno da u slučaju privremene spriječenosti premijera Kantona, Vladom predsjedava član Vlade kojeg pismeno aktom odredi premijer Kantona, a odredbom članka 5. Poslovnika o radu Vlade Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/21) da premijera u slučaju njegove odsutnosti ili spriječenosti da obavlja funkciju, zamjenjuje ministar kojeg on odredi posebnim pismenim aktom, to je donesena Odluka kao u dispozitivu.

Broj: 02-30-4639-2/23
Datum, 09.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.

253.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23) i članka 45. stavak (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Kantonalne uprave civilne zaštite, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, donosi

O D L U K U

**o odobravanju sredstava Gradu Zenica za
sufinanciranje izgradnje Doma Gorskog službe
spašavanja na Smetovima**

**Član I.
(Predmet)**

Odobravaju se sredstva Gradu Zenica za sufinanciranja infrastrukturnog projekta izgradnja Doma Gorskog službe

spašavanja na Smetovima, na području Grada Zenica u iznosu od 150.000,00 KM (slovima: stotinupedesettisuća konvertibilnih maraka).

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa razdjela 14 - Kantonalna uprava civilne zaštite, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100 - kapitalni transferi drugim razinama vlasti, funkcionalna klasifikacija 320 (proračunska sredstva).

Članak 3. (Uplata sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove odluke uplatit će se na depozitni račun Grada Zenica, a koristit će se za namjene utvrđene u članku 1. ove odluke.

Članak 4. (Provođenje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Kantonalna uprava civilne zaštite i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 5. (Izveštavanje)

Zadužuju se Grad Zenica da izvještaj o implementaciji infrastrukturnog projekta iz članka 1. ove odluke dostavi do 31.12.2023. godine Kantonalnoj upravi civilne zaštite.

Članak 6. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9137/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.
.....

254.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 15. stavak (4) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, donosi

O D L U K U

o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu

Članak 1. (Predmet)

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), između proračunskih korisnika: Kantonalna direkcija za ceste i Kantonalna uprava civilne zaštite.

Članak 2. (Način preraspodjele sredstava)

Preraspodjela sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 19, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0001 – Kantonalna direkcija za ceste, planirani rashodi na poziciji 615100 – Kapitalni transferi drugim razinama vlasti, Plan izdaci iz proračuna 2023. godina, umanjuju se za 150.000,00 KM;
- b) na razdjelu 14, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Kantonalna uprava civilne zaštite, planirani rashodi na poziciji 615100 – Kapitalni transferi drugim razinama vlasti, Plan izdaci iz proračuna 2023. godina, uvećavaju se za 150.000,00 KM;

Članak 3. (Realizacija odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Kantonalna direkcija za ceste, Kantonalna uprava civilne zaštite i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9144/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.

255.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 15. stavak (4) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, donosi

O D L U K U
o preraspodjeli sredstava u Proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu

Članak 1.
(Predmet)

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) između proračunskih korisnika: Kantonalna direkcija za ceste, Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo zdravstva.

Članak 2.
(Način preraspodjele sredstava)

Preraspodjela sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 19, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0001 – Kantonalna direkcija za ceste, planirana sredstva na poziciji 615100 – Kapitalni transferi drugim razinama vlasti, umanjuju se za 600.000,00 KM;

- b) na razdjelu 20, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, planirana sredstva na poziciji 614100 - KAD 221 – Poticaj upošljavanja mladih, umanjuju se za 43.592,00 KM;
- c) na razdjelu 21, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo zdravstva, planirana sredstva na poziciji 615100 – Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo, uvećavaju se za 643.592,00 KM;

Članak 3.
(Realizacija Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Kantonalna direkcija za ceste, Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9145/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.

256.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi sa člancima 36. i 46. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), članka 5. Programa utroška sredstava Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, sa pozicije „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti“ za 2023. godinu, broj: 02-11-5115/23. od 30.03.2023. godine i Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o prihvatanju izmjene Plana investiranja dodjeljenih sredstava potpore iz Proračuna Federacije BiH za kapitalne investicije, broj: 02-11-8298/23. od 19.05.2023. godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

ODLUKU**o odobravanju sredstava Općini Doboj Jug u svrhu sufinanciranja kapitalnog projekta za 2023. godinu****Članak 1.
(Predmet)**

Odobravaju se sredstva Općini Doboj Jug u ukupnom iznosu od 400.000,00 KM (slovima: četirstotisuća konvertibilnih maraka) u svrhu sufinanciranja kapitalnog Projekta za 2023. godinu „Rekonstrukcija i izgradnje sportskog centra Doboj Jug (1. faza)“.

**Članak 2.
(Isplata sredstava)**

Odobrena sredstva će se isplatiti iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa razdjela 22, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti“.

**Članak 3.
(Ugovor o prenosu sredstava)**

Ovlašćuje se ministrica Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport da potpiše Ugovor o prenosu sredstava sa načelnikom Općine Doboj Jug, sa ciljem realiziranja odobrenih sredstava iz članka 1. ove odluke.

**Članak 4.
(Realiziranje Odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

**Članak 5.
(Izveštavanje)**

Korisnik sredstava je dužan Ministarstvu za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, po okončanju projekta, odnosno utroška odobrenih sredstava, a najkasnije u roku od 15 dana, dostaviti izvješće o namjenskom utrošku odobrenih sredstava.

Članak 6.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9149/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R**Amra Mehmedić, v.r.**

257.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi sa članovima 36. i 46. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), članka 5. Programa utroška sredstava Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, sa pozicije „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti“ za 2023. godinu, broj: 02-11-5115/23. od 30.03.2023. godine i Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o prihvatanju izmjene Plana investiranja dodjeljenih sredstava potpore iz Proračuna Federacije BiH za kapitalne investicije, broj: 02-11-8298/23. od 19.05.2023. godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

ODLUKU**o odobravanju sredstava Općini Tešanj u svrhu sufinanciranja kapitalnog projekta za 2023. godinu****Članak 1.
(Predmet)**

Odobravaju se sredstva Općini Tešanj u ukupnom iznosu od 500.000,00 KM (slovima: petstotisuća konvertibilnih maraka) u svrhu sufinanciranja kapitalnog Projekta za 2023. godinu „Izgradnja sportske dvorane u Jelahu – općina Tešanj“.

Članak 2. (Isplata sredstava)

Odobrena sredstva će se isplatiti iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa razdjela 22, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti“.

Članak 3. (Ugovor o prenosu sredstava)

Ovlašćuje se ministrica Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport da potpiše Ugovor o prenosu sredstava sa načelnikom Općine Tešanj, sa ciljem realiziranja odobrenih sredstava iz članka 1. ove odluke.

Članak 4. (Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5. (Izvršavanje)

Korisnik sredstava je dužan Ministarstvu za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, po okončanju projekta, odnosno utroška odobrenih sredstava, a najkasnije u roku od 15 dana, dostaviti izvješće o namjenskom utrošku odobrenih sredstava.

Članak 6. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9150/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.

258.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi sa člancima 36. i 46. Zakona o izvršavanju Proračuna

Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), članka 5. Programa utroška sredstava Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, sa pozicije „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti“ za 2023. godinu, broj: 02-11-5115/23. od 30.03.2023. godine i Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o prihvatanju izmjene Plana investiranja dodjeljenih sredstava potpore iz Proračuna Federacije BiH za kapitalne investicije, broj: 02-11-8298/23. od 19.05.2023. godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava Općini Kakanj u svrhu sufinanciranja kapitalnog projekta za 2023. godinu

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva Općini Kakanj u ukupnom iznosu od 300.000,00 KM (slovima: tristotisuća konvertibilnih maraka) u svrhu sufinanciranja kapitalnog Projekta za 2023. godinu „Rekonstrukcija i nadogradnja objekta Gradske biblioteke Kakanj“.

Članak 2. (Isplata sredstava)

Odobrena sredstva će se isplatiti iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa razdjela 22, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti“.

Članak 3. (Ugovor o prenosu sredstava)

Ovlašćuje se ministrica Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport da potpiše Ugovor o prenosu sredstava sa načelnikom Općine Kakanj, sa ciljem realiziranja odobrenih sredstava iz članka 1. ove odluke.

Članak 4. (Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

**Članak 5.
(Izvjestavanje)**

Korisnik sredstava je dužan Ministarstvu za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, po okončanju projekta, odnosno utroška odobrenih sredstava, a najkasnije u roku od 15 dana, dostaviti izvješće o namjenskom utrošku odobrenih sredstava.

**Članak 6.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9151/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R

Amra Mehmedić, v.r.
.....

259.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi sa člancima 36. i 46. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), članka 5. Programa utroška sredstava Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, sa pozicije „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti“ za 2023. godinu, broj: 02-11-5115/23. od 30.03.2023. godine i Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o prihvatanju izmjene Plana investiranja dodjeljenih sredstava potpore iz Proračuna Federacije BiH za kapitalne investicije, broj: 02-11-8298/23. od 19.05.2023. godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o odobravanju sredstava Gradu Zenici u svrhu
sufinanciranja kapitalnog projekta za 2023. godinu**

**Članak 1.
(Predmet)**

Odobravaju se sredstva Gradu Zenici u ukupnom iznosu od 1.000.000,00 KM (slovima: jedanmilijon konvertibilnih maraka) u svrhu sufinanciranja kapitalnog Projekta za 2023. godinu „Izgradnja zatvorenog olimpijskog bazena u Zenici (1. faza)“.

**Članak 2.
(Isplata sredstava)**

Odobrena sredstva će se isplatiti iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa razdjela 22, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti“.

**Članak 3.
(Ugovor o prenosu sredstava)**

Ovlašćuje se ministrica Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport da potpiše Ugovor o prenosu sredstava sa gradonačelnikom Grada Zenica, sa ciljem realiziranja odobrenih sredstava iz članka 1. ove odluke.

**Članak 4.
(Realiziranje Odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

**Članak 5.
(Izvjestavanje)**

Korisnik sredstava je dužan Ministarstvu za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, po okončanju projekta, odnosno utroška odobrenih sredstava, a najkasnije u roku od 15 dana, dostaviti izvješće o namjenskom utrošku odobrenih sredstava.

**Članak 6.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9152/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R

Amra Mehmedić, v.r.
.....

260.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi sa člancima 36. i 46. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), članka 5. Programa utroška sredstava Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, sa pozicije „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti“ za 2023. godinu, broj: 02-11-5115/23. od 30.03.2023. godine i Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o prihvatanju izmjene Plana investiranja dodjeljenih sredstava potpore iz Proračuna Federacije BiH za kapitalne investicije, broj: 02-11-8298/23. od 19.05.2023. godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava Gradu Zavidovići u svrhu sufinanciranja kapitalnih projekata za 2023. godinu

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva Gradu Zavidovići u ukupnom iznosu od 500.000,00 KM (slovima: petstotisuća konvertibilnih maraka) u svrhu sufinanciranja kapitalnih projekata za 2023. godinu, i to:

- a) Iznos od 300.000,00 KM (slovima: tristotisuća konvertibilnih maraka) za sufinanciranje Projekta „Termoizolacija zidova i zamjena vanjske stolarije na zgradi JU Kulturno-sportski centar Zavidovići“, i
- b) Iznos od 200.000,00 KM (slovima: dvjestotisuća konvertibilnih maraka) za sufinanciranje Projekta „Izgradnja pomoćnog terena sa pratećim sadržajem za nogomet uz Gradski nogometni stadion Zavidovići“.

Članak 2. (Isplata sredstava)

Odobrena sredstva će se isplatiti iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa razdjela 22, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti“.

Članak 3.

(Ugovor o prenosu sredstava)

Ovlašćuje se ministrica Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport da potpiše Ugovor o prenosu sredstava sa gradonačelnikom Grada Zavidovići, sa ciljem realiziranja odobrenih sredstava iz članka 1. ove odluke.

Članak 4.

(Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5.

(Izvrještavanje)

Korisnik sredstava je dužan Ministarstvu za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, po okončanju projekta, odnosno utroška odobrenih sredstava, a najkasnije u roku od 15 dana, dostaviti izvješće o namjenskom utrošku odobrenih sredstava.

Članak 6.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9153/23

Datum, 02.06.2023. godine

Zenica

P R E M I J E R**Amra Mehmedić, v.r.**

261.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za podršku radu Akademije znanosti i umjetnosti Bosne i Hercegovine

Članak 1.

(Predmet Odluke)

Odobravaju se sredstva Akademiji znanosti i umjetnosti Bosne i Hercegovine, sa sjedištem u Sarajevu u iznosu od 50.000,00 KM (slovima: pedesettisuća konvertibilnih maraka).

Članak 2.**(Ekonomski kod i isplata sredstava)**

- (1) Odobrena sredstva isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) sa razdjela 22 - Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 204, pozicija „Tekući transferi pojedincima - Tekući transfer za znanstvenoistraživačku djelatnost“.
- (2) Sredstva uplatiti na račun Akademije znanosti i umjetnosti Bosne i Hercegovine otvoren kod Raiffeisen Bank, t.r. 1610000010720063.

Članak 3.**(Realiziranje Odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.**(Izveštavanje)**

Korisnik sredstava dužan je dostaviti izvješće o namjenskom utrošku sredstava resornom ministarstvu najkasnije tri mjeseca po primitku sredstava.

Članak 5.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9154/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R

Amra Mehmedić, v.r.

262.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi sa člankom 50. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U**o uvećanju sredstava u Proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu****Članak 1.****(Predmet)**

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunske korisnike iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0033 – O.Š. „Kulin Ban“ Visoko, sredstva na poziciji 613900 (MBC 902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 1.000,00 KM;
 - b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0034 – O.Š. „Mehmedalija Mak Dizdar“ Visoko, sredstva na poziciji 613900 (MBC 902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 500,00 KM;
 - c) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0036 – O.Š. „Musa Ćazim Ćatić“ Visoko, sredstva na poziciji 613900 (MBC 902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 500,00 KM;
 - d) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u Proračunu, uvećavaju se za 2.000,00 KM.

Članak 2.**(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)**

- (1) Uplaćena sredstva od strane Grada Visoko, škole će utrošiti za realiziranje projekta – posjeta Memorijalnom centru Srebrenica - Potočari i prevoz učenika na Dječiji festival u Zenicu.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3. (Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9155/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.
.....

263.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U **o uvećanju sredstava u Proračunu** **Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu**

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Gimnazija „Rizah Odžekić“ Zavidovići.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0015 – JU Gimnazija „Rizah Odžekić“ Zavidovići, sredstva na poziciji 613400 – Nabavka materijala, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 150,00 KM;
- b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0015 – JU Gimnazija „Rizah Odžekić“ Zavidovići, sredstva na poziciji 613900 (MCC 902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 100,00 KM;
- c) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u Proračunu, uvećavaju se za 250,00 KM.

Članak 2. (Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Kemax d.o.o. Zavidovići i Medžlis islamske zajednice Zavidovići, škola će utrošiti za organizaciju Maturске svečanosti za učenike 75. generacije JU Gimnazija „Rizah Odžekić“ Zavidovići.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3. (Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9156/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.
.....

264.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Gimnazija „Musa Ćazim Ćatić“ Tešanj.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0009 – JU Gimnazija „Musa Ćazim Ćatić“ Tešanj, sredstva na poziciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 6.500,00 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u Proračunu, uvećavaju se za 6.500,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane gospodarskih subjekata iz općine Tešanj, škola će utrošiti za sanaciju mokrih čvorova u školi.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9157/23

Datum, 02.06.2023. godine

Zenica

P R E M I J E R**Amra Mehmedić, v.r.**

265.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunske korisnike iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0013 – Gimnazija „Visoko“ Visoko, sredstva na poziciji 613900 (MCC 902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 840,00 KM;

b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0014 – MSS „Hazim Šabanović“ Visoko, sredstva na poziciji 613900 (MCC 902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 1.840,00 KM;

c) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u Proračunu, uvećavaju se za 2.680,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Grada Visoko, škole će utrošiti za realiziranje projekta – posjeta Memorijalnom centru Srebrenica - Potočari.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9158/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R

Amra Mehmedić, v.r.

266.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – O.Š. „Ahmed Muradbegović“ Kakanj.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0007 – O.Š. „Ahmed Muradbegović“ Kakanj, sredstva na poziciji 613900 (MBC 902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 1.400,00 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 732116 – Primljeni tekući transferi od općina, uvećavaju se za 1.400,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Općine Kakanj, škola će utrošiti za realiziranje općinskog takmičenja iz predmeta engleski jezik.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

**Članak 4.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9159/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.

267.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi sa člancima 37. stavak (1) i 46. stavak (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2023. godinu, broj: 02-11-6485/23 od 20.04.2023. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o odobravanju sredstava na ime podrške za
nerealizirane zahtjeve iz prethodnog perioda**

**Članak 1.
(Predmet)**

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 10.286,80 KM (slovima: desettisućadvijestotine osamdesetšest i 80/100 konvertibilnih maraka) poljoprivrednim proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona na ime nerealizovanih zahtjeva iz prethodnog perioda i pomoć u posebnim okolnostima.

**Članak 2.
(Analitička konta)**

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatiti će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za poticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

**Članak 3.
(Uplata sredstava)**

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se na transakcijske račune prema priloženom spisku od rednog broja 1. do 6. koji čini integralni dio ove odluke – Anex I.

**Članak 4.
(Realiziranje Odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9163/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.

Anex I**Spisak korisnika kojima su odobrena sredstva na ime nerealizovanih zahtjeva iz predhodnog perioda i pomoć u posebnim okolnostima**

r/b	Spisak korisnika	Općina/grad	Svrha	Ukupno iznos (KM)
1.	Hasić Omer	Zavidovići	Proizvodnja maline	150,00
2.	Kovač Jasmin	Kakanj	Proizvodnja maline	239,80
3.	Muharemović Ferida	Zenica	Proizvodnja maline	312,00
4.	Bajtarević Džemal	Visoko	Proizvodnja maline	38,00
5.	Osmanbegović Ifeta	Visoko	Proizvodnja maline	135,00
6.	„AME“ d.o.o.	Breza	Tov brojlera	9.412,00
UKUPNO				10.286,80

268.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na razdjelu 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100- „Tekući transferi drugim razinama vlasti“, subanalitika LAX 007 „Tekući transfer za Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu“ i subanalitika LAX 011 „Tekući transfer za Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu- zdravstvena zaštita sptista“ broj: 02-11-8310/23 od 19.05.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona za sufinanciranje projekata javno-zdravstvene djelatnosti medicine rada

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 25.000,00 KM (slovima: dvadesetpettisuća konvertibilnih maraka) za sufinanciranje projekata iz oblasti javno-zdravstvene djelatnosti medicine rada u 2023. godini.

Članak 2. (Analitička konta)

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX007, pozicija „Tekući transfer za Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu”.
- (2) Sredstva odobrena Odlukom će se transferisati na žiro-račun JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona broj: 1340100000000896 otvoren kod ASA banke, na temelju ove odluke.

Članak 3.

(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.

(Izvjštavanje)

- (1) JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona dužna je izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem izvješća o realiziranju projekata za period siječanj - prosinac 2023. godine do 15.01.2024. godine.
- (2) U slučaju nepostupanja prema članku 4. stavak (1) ove odluke, JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog je dužna odobrena sredstva uplatiti u korist Proračuna Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 5.

(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9164/23

Datum, 02.06.2023. godine

Zenica

P R E M I J E R**Amra Mehmedić, v.r.**

269.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na razdjelu 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100 - „Tekući transferi drugim razinama vlasti“, subanalitika LAX 007 „Tekući transfer za Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu“ i subanalitika LAX 011 „Tekući transfer za Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu- zdravstvena zaštita sptista“ broj: 02-11-8310/23 od 19.05.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

ODLUKU**o odobravanju sredstava JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona za financiranje zdravstvene zaštite sportista u 2023. godini****Članak 1.****(Predmet)**

Odobravaju se sredstva JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 150.000,00 KM (slovima: stotinupedesettisuća konvertibilnih maraka) za financiranje projekta iz oblasti zdravstvene zaštite sportista amatera u 2023. godini pod nazivom „Očuvanje zdravlja sportista amatera na području Zeničko-dobojskog kantona putem redovnih sustavskih pregleda“.

Članak 2.**(Analitička konta)**

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX011, pozicija „Tekući transfer za Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu - zdravstvena zaštita sportista“.
- (2) Sredstva odobrena Odlukom će se transferirati na žiro-račun JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona broj: 1340100000000896 otvoren kod ASA banke, na osnovu Odluke.

Članak 3.**(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.**(Izveštavanje)**

- (1) JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona dužna je izvjestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem izvješća o realiziranju projekta za period siječanj-prosinac 2023. godine do 15.01.2024. godine.

- (2) U slučaju nepostupanja prema članku 4. stavak (1) ove odluke, JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog je dužna odobrena sredstva uplatiti u korist Proračuna Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 5.**(Stupanje na snagu)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9165/23

Datum, 02.06.2023. godine

Zenica

P R E M I J E R**Amra Mehmedić, v.r.****270.**

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na razdjelu 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100 - „Tekući transferi drugim razinama vlasti“, subanalitika LAX005 - „Tekući transfer za Kantonalni zavod za bolesti ovisnosti“, broj: 02-11-8308/23 od 19.05.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, donosi

ODLUKU**o odobravanju sredstava JZU Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona za sufinanciranje projekata u 2023. godini****Članak 1.****(Predmet)**

Odobravaju se sredstva JZU Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona u ukupnom iznosu od 100.000,00 KM (slovima: stotinutisuća konvertibilnih maraka) za sufinanciranje sljedećih projekata u 2023. godini:

Naziv projekta	Iznos u KM
Primarna prevencija, ambulantna, poliklinička i stacionarna zdravstvena zaštita sa rehabilitacijom, resocijalizacijom i reintegracijom ovisnika o ilegalnim psihoaktivnim sredstvima	43.880,00
Primarna prevencija i psihoterapijski tretman ovisnika o duhanu	28.160,00
Primarna prevencija, ambulantna, poliklinička i stacionarna zdravstvena zaštita sa rehabilitacijom, resocijalizacijom i reintegracijom ovisnika o alkoholu	18.600,00
Primarna prevencija i psihoterapijski tretman ovisnika o bihevioralnim ovisnostima (ili ovisnička ponašanja: kockanje, ovisnost o internetu, ovisnost o kompjuterskim igricama).	9.360,00
Ukupno	100.000,00

Članak 2.
(Analitička konta)

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX005, pozicija „Tekući transfer za Kantonalni zavod za bolesti ovisnosti“.
- (2) Sredstva odobrena Odlukom će se transferisati na žiro-račun JZU Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona broj: 1340100000217109 otvoren kod ASA banke, na osnovu Odluke.

Članak 3.
(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JZU Zavod za za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.
(Izvrještavanje)

- (1) JZU Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona dužna je izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem izvješća o realizira projekata za period siječanj - prosinac 2023. godine do 15.01.2024. godine.

- (2) U slučaju nepostupanja prema članku 4. stavak (1) ove odluke, JZU Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona je dužna odobrena sredstva uplatiti u korist Proračuna Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9166/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.
.....

271.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23) i članka 7. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 23. sjednici, održanoj dana 09.06.2023. godine,
d o n o s i

ODLUKU

**o izmjeni Odluke o utvrđivanju Standarda i kriterija
Vlade Zeničko-dobojskog kantona za
imenovanja/nominiranja na upražnjenu poziciju u
reguliranim tijelima Zeničko-dobojskog kantona**

**Članak 1.
(Predmet Odluke)**

U Odluci o utvrđivanju Standarda i kriterija Vlade Zeničko-dobojskog kantona za imenovanja/nominiranja na upražnjenu poziciju u reguliranim tijelima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/15, 7/15, 11/16 i 5/23), članak 9. stavak (1) točka a) mijenja se i glasi:

„VSS, VII stupanj stručne spreme, dokaz o završenom visokom obrazovanju, odnosno prvog (najmanje 240 ECTS bodova) drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sustava studiranja-ekonomski, pravni ili tehnički fakultet, a u javnim poduzećima najmanje jedan član mora biti iz redova ovlaštenih revizora“.

**Članak 2.
(Stupanje na snagu Odluke)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-30-9545/23
Datum, 09.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R

Amra Mehmedić, v.r.
.....

272.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 23. sjednici, održanoj dana 09.06.2023. godine, d o n o s i

ODLUKU

**o uvećanju sredstava u Proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu**

**Članak 1.
(Predmet)**

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport - JU OŠ „Aleksa Šantić“ Zenica.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0047 – JU OŠ „Aleksa Šantić“ Zenica, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 4.000,00 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 4.000,00 KM.

- Članak 2.
(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)**
- (1) Uplaćena sredstva od strane BH Telecom dd Sarajevo, škola će utrošiti za nabavu informatičke opreme.
 - (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

**Članak 3.
(Realiziranje odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

**Članak 4.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9550/23
Datum, 09.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.
.....

273.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 23. sjednici, održanoj dana 09.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – O.Š. „Omer Mušić“ Kakanj.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0010 – O.Š. „Omer Mušić“ Kakanj, sredstva na poziciji 613900 (MBC 902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 4.652,00 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 732116 – Priljeni tekući transferi od općina, uvećavaju se za 4.652,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Općine Kakanj, škola će utrošiti za realiziranje posjete učenika Memorijalnom kompleksu Potočari u Srebrenici.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9551/23

Datum, 09.06.2023. godine

Zenica

P R E M I J E R**Amra Mehmedić, v.r.**

274.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 23. sjednici, održanoj dana 09.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport - JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Kakanj.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0003 – JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Kakanj, sredstva na poziciji 613900 MCC 902 – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 500,00 KM;
- b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 733112 – Primljene donacije od pravnih osoba, uvećavaju se za 500,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Tvornice cementa dd Kakanj, škola će utrošiti za obilježavanje „Dana škole“.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9553/23
Datum, 09.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R

Amra Mehmedić, v.r.

275.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno članku 13. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 46/10 i 75/13), Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 3/23), Zaključkom Vlade Kantona o prihvatanju izmjena Plana investiranja dodijeljenih sredstava potpore iz Proračuna Federacije BiH za kapitalne investicije broj: 02-11-8298/23 od 19.05.2023. godine i

Odlukom Vlade Kantona o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu broj: 02-11-9145/23 od 02.06.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 23. sjednici, održanoj dana 09.06.2023. godine, donosi

O D L U K U

o raspodjeli planiranih sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“

Članak 1.

(Predmet)

Planirana sredstva u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji 615100 - „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo“ u iznosu 4.945.292,00 KM (slovima: četirimilijonadevetstotina četrdesetpettisućadvjestotinedevadesetdvije konvertibilne marke) raspoređuju se u sljedećem omjeru:

- a) iznos od 2.079.000,00 KM (slovima: dvamiliona sedamdesetdevetstisuća konvertibilnih maraka) ili 42,04% raspoređuje se za kapitalne transfere JU Kantonalna bolnica Zenica i
- b) iznos od 2.866.292,00 KM (slovima: dvamiliona osamstotinašezdesetstisućadvjestotinedevadeset dvije konvertibilne marke) ili 57,96% raspoređuje se za kapitalne transfere javnim zdravstvenim ustanovama sukladno Zaključkom Vlade Kantona o prihvatanju izmjena Plana investiranja dodijeljenih sredstava potpore iz Proračuna Federacije BiH za kapitalne investicije broj: 02-11-8298/23 od 19.05.2023. godine.

Članak 2.

(Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke utrošit će se prema Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) na razdjelu 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo“.

Članak 3.

(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

**Članak 4.
(Izvjestavanje)**

Ministarstvo zdravstva je dužno izvjestiti Vladu Zeničko-dobojskog kantona o namjenskom utrošku sredstava po programu utroška sredstava koji će se donijeti na osnovu ove odluke.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9511/23
Datum, 09.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R

Amra Mehmedić, v.r.
.....

276.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 23. sjednici, održanoj dana 09.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o uvećanju sredstava u Proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu**

**Članak 1.
(Predmet)**

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport - JU Mješovita srednja škola Kakanj.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0004 – JU Mješovita srednja škola Kakanj, sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opreme, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 880,00 KM;
- b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 880,00 KM.

**Članak 2.
(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)**

- (1) Uplaćena sredstva od strane Tvornice cementa d.d. Kakanj, škola će utrošiti za nabavu školskog namještaja.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

**Članak 3.
(Realiziranje odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

**Članak 4.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9552/23
Datum, 09.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R

Amra Mehmedić, v.r.
.....

277.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), člana 23. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) a sukladno Programu utroška financijskih sredstava, sa razdjela 11 – Ured premijera, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614000, pozicija „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“, Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, broj: 02-11-6072/23 od 13.04.2023. godine, na prijedlog Ureda premijera, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava učenicima generacije osnovnih i srednjih škola u Zeničko-dobojskom kantonu za školsku 2022/2023. godinu iz Programa utroška financijskih sredstava sa razdjela 11 – Ured premijera, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, pozicija „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva u iznosu od 51.500,00 KM (slovima: pedesetjednatisuicaipetstotina konvertibilnih maraka) učenicima generacije osnovnih i srednjih škola u Zeničko-dobojskom kantonu za školsku 2022/2023. godinu iz Programa utroška financijskih sredstava sa razdjela 11 – Ured premijera, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, pozicija „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“.

Članak 2. (Analitika konta)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa razdjela 11, Ured premijera, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika (BCD201), pozicija „Tekući transfer za posebno nadarene i talentovane mlade“.

Članak 3. (Uplata sredstava)

- (1) Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se na transakcijske račune učenika osnovnih i srednjih škola, u iznosu od 500,00 KM (slovima: petstotina konvertibilnih maraka) po učeniku.
- (2) Maloljetnim učenicima isplata sredstava će se izvršiti na transakcijske račune roditelja odnosno staratelja.
- (3) Isplata sredstava će se izvršiti na temelju dokumentacije i spiskova dostavljenih od strane Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – Pedagoškog zavoda.

Članak 4. (Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ured premijera, Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport - Pedagoški zavod i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9806/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

278.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), te točke IV. Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona kojim je data suglasnost na realiziranje Programa sufinanciranja zapošljavanja Posao za sve 2023./2024. i Programa utroška sredstava u Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2023. godinu, broj: 02-11-5124/23 od 30.03.2023. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

ODLUKU**o odobravanju sredstava za financiranje
„Programa sufinanciranja upošljavanja
Posao za sve 2023./2024.“****Članak 1.
(Predmet)**

- (1) Odobravaju se JU Službi za upošljavanje sredstva u iznosu od 500.000,00 KM (slovima: petstotinatisuća konvertibilnih maraka) za financiranje „Programa sufinanciranja upošljavanja Posao za sve 2023./2024.“.
- (2) Sredstva iz stavka (1) ovog članka odobravaju se upošljavanje najmanje 63 neuposlene osobe sa evidencije JU Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog kantona.

**Članak 2.
(Analitička konta)**

Sredstva iz članka 1. stavak (1) ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa razdjela 20, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika KAD 220, pozicija Budžeta: „Transfer za upošljavanje“.

**Članak 3.
(Uplata sredstava)**

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun JU Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog kantona broj: 134-010-00002905-38, koji je otvoren kod ASA Banka d.d. Sarajevo, svrha uplate: Sufinanciranje projekta „Program sufinanciranja upošljavanja Posao za sve 2023./2024.“.

**Članak 4.
(Realiziranje Odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Ministarstvo financija i JU Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

**Članak 5.
(Izvjštavanje)**

Obvezuje se JU Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog kantona da po završenom programu Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice dostavi narativno i finansijsko izvješće o namjenskom utrošku doznačenih sredstava.

Članak 6.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9811/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

279.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 15. stavak (4) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

ODLUKU**o preraspodjeli sredstava u Proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu****Članak 1.
(Predmet)**

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) između proračunskih korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport.

Članak 2.**(Način preraspodjele i namjena sredstava)**

Preraspodjela sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:

a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, planirani rashodi na poziciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje, Plan izdaci iz proračuna 2023. godina, umanjuju se za 325.000,00 KM;

b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0000 – Osnovno obrazovanje, planirani rashodi na poziciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje, Plan izdaci iz proračuna 2023. godina, uvećavaju se za 308.500,00 KM, a po proračunskim korisnicima kako sljede:

Rb	Kod	Proračunski korisnik	Ekon. kod	Iznos (KM)	Projekat
1	22020004	JU OŠ „21. mart“ Matuzići	821600	2.500,00	Sanacija peći na pelet
2	22020033	JU OŠ „Kulin ban“ Visoko	821600	5.000,00	Priključak školskog objekta na distributivnu gasnu mrežu
3	22020038	JU Druga osnovna škola Zavidovići	821600	290.000,00	Unutarnje uređenje školskog objekta (mokri čvorovi, podovi, unutarnja stolarija, rasvjeta i ulazna vrata škole)
4	22020039	JU OŠ „Gostović“ Zavidovići	821600	11.000,00	Uređenje školskog dvorišta i prilaza školskom objektu
Ukupno osnovne škole:				308.500,00	

c) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0000 – Srednje obrazovanje, planirani rashodi na poziciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje, Plan izdaci iz proračuna 2023. godina, uvećavaju se za 16.500,00 KM, a po proračunskim korisnicima kako sljede:

Rb	Kod	Proračunski korisnik	Ekon. kod	Iznos (KM)	Projekat
1	22030015	JU Gimnazija „Rizah Odžević“ Zavidovići	821600	16.500,00	Nabava i ugradnja kotla na pelet u školskoj sali
Ukupno srednje škole:				16.500,00	

Članak 3. (Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se proračunski korisnici kojima su odobrena sredstva za rekonstrukciju i investiciono održavanje, Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvrještavanje)

Proračunski korisnici su dužni sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška istih, a Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport će Vladi Zeničko-dobojskog kantona podnijeti kompletno izvješće o utrošku sredstava odobrenih ovom odlukom.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9813/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

280.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U**Članak 1.
(Predmet)**

Odobravaju se sredstva Uniji studenata Univerziteta u Zenici u iznosu od 8.000,00 KM (slovima: osamtisuća konvertibilnih maraka) na ime učešća studenata na četiri takmičenja: Ekonomijadi, Filozofijadi, Mašinjadi i Građevinijadi i to po 2.000,00 KM (slovima: dvijetisuće konvertibilnih maraka) za svako takmičenje: Ekonomijadu, Filozofijadu, Mašinjadu i Građevinijadu.

**Članak 2.
(Ekonomski kod i isplata sredstava)**

- (1) Odobrena sredstva isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) sa razdjela 22 – Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 204, pozicija „Tekući transferi pojedincima-Tekući transfer za znanstvenoistraživačku djelatnost“.
- (2) Sredstva uplatiti na račun Unije studenata Univerziteta u Zenici otvoren kod UniCredit Bank d.d. broj: 3385802253352559.

**Članak 3.
(Realiziranje odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

**Članak 4.
(Izvršavanje)**

Korisnik sredstava dužan je dostaviti izvješće o namjenskom utrošku sredstava resornom ministarstvu najkasnije tri mjeseca po primitku sredstava.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9818/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

281.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu**Članak 1.
(Predmet)**

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport - JU Mješovita srednja industrijska škola Zenica.

(2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0026 – JU Mješovita srednja industrijska škola Zenica, sredstva na poziciji 611100 – Bruto plaće i naknade, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 13.774,00 KM;
- b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0026 – JU Mješovita srednja industrijska škola Zenica, sredstva na poziciji 612100 – Doprinosi poslodavca, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 1.616,00 KM;
- c) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 732115 – Priljeni tekući transferi do gradova, uvećavaju se za 15.390,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane grada Zenice, škola će utrošiti za realiziranje školskog Projekta „Iskorak – Partnerstvo za nova radna mjesta“.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9819/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

.....

282.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za srednje škole sa područja općine Maglaj – JU Gimnazija „Edhem Mulabdić“ Maglaj i JU Mješovita srednja škola Maglaj.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0006 – JU Gimnazija „Edhem Mulabdić“ Maglaj, sredstva na poziciji 613900 MCC 902 – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 350,00 KM;
 - b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0007 – JU Mješovita srednja škola Maglaj, sredstva na poziciji 613900 MCC 902 – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 350,00 KM;
 - c) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 722751 – Priljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 700,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena donirana sredstva od strane Općine Maglaj, škole će utrošiti za dodjelu nagrada maturantima.

- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3. (Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9820/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

283.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U **o uvećanju sredstava u Proračunu** **Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu**

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport - JU OŠ „15. april“ Kakanj.

- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0005 – JU OŠ „15. april“ Kakanj, sredstva na poziciji 613900 MBC902 – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 2.600,00 KM;
- b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0005 – JU OŠ „15. april“ Kakanj, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 1.000,00 KM;
- c) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 732116 – Primljeni tekući transferi od općina, uvećavaju se za 3.600,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Općine Kakanj, škola će utrošiti za organizaciju posjete učenika Memorijalnom kompleksu „Potočari“ Srebrenica i nabavu knjiga za školsku biblioteku.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9821/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

284.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 50. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU OŠ „Maglaj“ Maglaj.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0014 – JU OŠ „Maglaj“ Maglaj, sredstva na poziciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje, Plan izdaci iz donacija 2023. godina, uvećavaju se za 2.200,00 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2023. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 2.200,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane grupe donatora, škola će utrošiti za rekonstrukciju kabineta informatike.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9822/23

Datum, 15.06.2023. godine
Zenica**P R E M I J E R**
po ovlaštenjuDženana Čišija, v.r.
.....

285.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“, broj: 02-11-9547/23 od 09.06.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

O D L U K U

o odobranju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabave medicinskog namještaja u bolesničkim sobama

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u iznosu od 116.859,60 KM (slovima: stošesnaeststisućasamstopedestdevet i 60/100 konvertibilnih maraka) za pokriće troškova nabave noćnih ormarića u bolesničkim sobama (220 komada).
- (2) Odobrena sredstva se odnose na ukupnu cijenu prema Ugovoru broj: 22-04-9585/22 od 22.12.2022. godine, koji je JU Kantonalna bolnica Zenica zaključila sa „Derby Trade“ d.o.o. Brčko.

**Članak 2.
(Analitička konta)**

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo”.
- (2) Sredstva odobrena Odlukom će se transferirati u ukupnom iznosu na žiro-račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000339717 otvoren kod ASA banke, na osnovu Odluke i zaključenog ugovora.

**Članak 3.
(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

**Članak 4.
(Izještavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvjestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem fakture i dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-11-9832/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

286.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na

poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“, broj: 02-11-9547/23 od 09.06.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

O D L U K U**o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica
Zenica za nabavu dodatne opreme za ultrazvučni
aparat za potrebe Odjela urologije****Članak 1.
(Predmet)**

- (1) Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u iznosu od 18.133,83 KM (slovima: osamnaeststisućastotnutridesettri i 83/100 konvertibilnih maraka) za nabavu dodatne opreme za ultrazvučni aparat Acuson NX3 Elite Options and Upgrades, proizvođača „Siemens Medical Solutions Inc“ za potrebe Odjela urologije.
- (2) Odobrena sredstva se odnose na ukupnu cijenu prema Ugovoru broj: 22-04-969/23 od 13.02.2023. godine, koji je JU Kantonalna bolnica Zenica zaključila sa „Siemens medicina“ d.o.o. Sarajevo.

**Članak 2.
(Analitička konta)**

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo”.
- (2) Sredstva odobrena Odlukom će se transferisati u ukupnom iznosu na žiro-račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000339717 otvoren kod ASA banke, na osnovu Odluke i zaključenog ugovora.

**Članak 3.
(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

**Članak 4.
(Izvjestavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem fakture i dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9833/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.
.....

287.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“, broj: 02-11-9547/23 od 09.06.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

O D L U K U

**o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica
Zenica za pokriće troškova nabave aspiratora za
kirurške sale**

**Članak 1.
(Predmet)**

- (1) Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u iznosu od 12.823,20 KM (slovima: dvanaestisuća osamstotinadvaesettri i 20/100 konvertibilnih maraka) za pokriće troškova nabave aspiratora za kirurške sale (2 komada).
- (2) Odobrena sredstva se odnose na ukupnu cijenu prema Ugovoru broj: 22-04-9910/22 od 30.12.2022. godine, koji je JU Kantonalna bolnica Zenica zaključila sa „PAROCO-B“ d.o.o. Banja Luka.

**Članak 2.
(Analitička konta)**

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo“.
- (2) Sredstva odobrena Odlukom će se transferisati u ukupnom iznosu na žiro-račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000339717 otvoren kod ASA banke, na temelju Odluke i zaključenog ugovora.

**Članak 3.
(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

**Članak 4.
(Izvjestavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem fakture i dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9834/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.
.....

288.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“, broj: 02-11-9547/23 od 09.06.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

ODLUKU**o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica
Zenica za pokriće troškova nabavke ultrazvučnog
aparata proizvođača „GE Medical Systems“****Članak 1.
(Predmet)**

- (1) Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u iznosu od 75.465,00 KM (slovima: sedamdesetpettisučačetristotinešezdesetpet konvertibilnih maraka) za pokriće troškova nabave ultrazvučnog aparata proizvođača „GE Medical Systems“, tip: VERSANA PREMIER.
- (2) Odobrena sredstva se odnose na ukupnu cijenu medicinske opreme prema Ugovoru broj: 32-04-9398/22 od 16.12.2022. godine, koji je JU Kantonalna bolnica Zenica zaključila sa „Medical“ d.o.o. Mostar.

**Članak 2.
(Analitička konta)**

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo“.
- (2) Sredstva odobrena Odlukom će se transferisati u ukupnom iznosu na žiro-račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000339717 otvoren kod ASA banke, na osnovu Odluke i zaključenog ugovora.

**Članak 3.
(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

**Članak 4.
(Izveštavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava dostavljanjem fakture i dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9838/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.
.....

289.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“, broj: 02-11-9547/23 od 09.06.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

ODLUKU**o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica
Zenica za nabavu operacionog stola****Članak 1.
(Predmet)**

- (1) Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u iznosu od 116.415,00 KM (slovima: stošesnaeststisučacetiristotinepetnaest konvertibilnih maraka) za nabavu operacionog stola za potrebe Odjela plastične i rekonstruktivne kirurgije.
- (2) Odobrena sredstva se odnose na ukupnu cijenu prema Ugovoru broj: 22-04-9537/22 od 22.12.2022. godine, koji je JU Kantonalna bolnica Zenica zaključila sa „Proma“ d.o.o. Sarajevo.

**Članak 2.
(Analitička konta)**

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo“.

(2) Sredstva odobrena Odlukom će se transferirati u ukupnom iznosu na žiro-račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000339717 otvoren kod ASA banke, na osnovu Odluke i zaključenog ugovora.

Članak 3.

(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.

(Izvršavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem fakture i dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9839/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

290.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“, broj: 02-11-9547/23 od 09.06.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

O D L U K U

o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabave anestezioloških aparata

Članak 1.

(Predmet)

(1) Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u iznosu od 292.383,00 KM (slovima: dvijestotine

devedesetdvijestisućetrizestineosamdesettri konvertibilnih maraka) za pokriće troškova nabave anestezioloških aparata (3komada) za potrebe Odjela anesteziologije, reanimacije i intenzivnog liječenja.

(2) Odobrena sredstva se odnose na ukupnu cijenu medicinske opreme prema Ugovoru broj: 22-04-9656/22 od 26.12.2022. godine, koji je JU Kantonalna bolnica Zenica zaključila sa „Diamedic“ d.o.o. Sarajevo.

Članak 2.

(Analitička konta)

(1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo“.

(2) Sredstva odobrena Odlukom će se transferisati u ukupnom iznosu na žiro-račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000339717 otvoren kod ASA banke, na osnovu Odluke i zaključenog ugovora.

Članak 3.

(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.

(Izvršavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem fakture i dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9840/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

291.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“, broj: 02-11-9547/23 od 09.06.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

O D L U K U

o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabave medicinske opreme proizvođača „Siemens“ – SPECT kamera

**Članak 1.
(Predmet)**

- (1) Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u iznosu od 292.166,52 KM (slovima: dvijestotine devedesetdvijetisućestotinušezdesetšest i 52/100 konvertibilnih maraka) za pokriće troškova nabave medicinske opreme proizvođača „Siemens“ – SPECT kamera.
- (2) Odobrena sredstva se odnose na 12 (dvanaest) mjesečnih rata po 24.347,21 KM prema Ugovoru broj: 32-04-8446/21 od 31.12.2021. godine, koji je JU Kantonalna bolnica Zenica zaključila sa „Diamedic“ d.o.o. Sarajevo.

**Članak 2.
(Analitička konta)**

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo”.
- (2) Sredstva odobrena Odlukom će se transferirati u ukupnom iznosu na žiro-račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000339717 otvoren kod ASA banke, na temelju Odluke i zaključenog ugovora.

Članak 3.**(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.**(Izvjestavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9841/23

Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

292.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“, broj: 02-11-9547/23 od 09.06.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

O D L U K U

o odobravanju sredstava JU „Dom zdravlja sa stacionarom Žepče“ za nabavu sanitetskog vozila

Članak 1.**(Predmet)**

- (1) Odobravaju se sredstva JU „Dom zdravlja sa stacionarom Žepče“ u iznosu od 136.292,00 KM (slovima: stotridesetšeststisućaidvjestotinedevadeset dvije konvertibilne marake) za financiranje nabave sanitetskog vozila.

(2) Obvezuje se JU „Dom zdravlja sa stacionarom Žepče“ da provede postupak javne nabave sukladno Zakonom o javnim nabavama i podzakonskim aktima koji su doneseni sukladno zakonu i isti okonča u toku 2023. godine zaključivanjem ugovora o nabavi.

(3) Ukoliko nakon provedenog postupka javne nabave ugovoreni iznos bude veći od iznosa iz članka 1. stavak (1) Odluke, Ministarstvo zdravstva će financirati iznos odobren Odlukom, a preostali iznos će financirati JU „Dom zdravlja sa stacionarom Žepče“ iz vlastitih sredstava. U slučaju da ugovoreni iznos bude manji, Ministarstvo zdravstva će financirati iznos prema zaključenom ugovoru o nabavi.

Članak 2. (Analitička konta)

(1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo”.

(2) Sredstva iz članka 1. ove odluke će se u ukupnom iznosu prema zaključenom ugovoru transferirati na žiro-račun JU „Dom zdravlja sa stacionarom Žepče“ broj: 3383102200025004 otvoren kod UniCredit banke, po okončanju postupka javne nabavke, na temelju ove odluke i zaključenog ugovora o nabavi.

Članak 3. (Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU „Dom zdravlja sa stacionarom Žepče“, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvjestavanje)

(1) JU „Dom zdravlja sa stacionarom Žepče“ je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem fakture dobavljača sukladno zaključenom ugovoru o nabavi i dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

(2) U slučaju neizvršavanja ugovorenih obveza u ugovorenim rokovima JU „Dom zdravlja sa stacionarom Žepče“ dužna je odmah izvijestiti Ministarstvo zdravstva.

(3) U slučaju nepostupanja prema članku 4. stavak (1) i (2) ove odluke, JU „Dom zdravlja sa stacionarom Žepče“ je dužna odobrena sredstva uplatiti u korist Proračuna Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9842/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

293.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“, broj: 02-11-9547/23 od 09.06.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

O D L U K U **o odobravanju sredstava JU Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“ Usora za nabavu RTG aparata**

Članak 1. (Predmet)

(1) Odobravaju se sredstva JU Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“ Usora u iznosu od 200.000,00 KM (slovima: dvijestotinetisuća konvertibilnih maraka) za nabavu RTG aparata.

(2) Obvezuje se JU Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“ Usora da provede postupak javne nabave sukladno Zakonu o javnim nabavama i podzakonskim aktima koji su doneseni sukladno zakonom i isti okonča u toku 2023. godine zaključivanjem ugovora o nabavi.

- (3) Ukoliko nakon provedenog postupka javne nabave ugovoreni iznos bude veći od iznosa iz članka 1. stavak (1) Odluke, Ministarstvo zdravstva će financirati iznos odobren Odlukom, a preostali iznos će financirati JU Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“ Usora iz vlastitih sredstava. U slučaju da ugovoreni iznos bude manji, Ministarstvo zdravstva će financirati iznos prema zaključenom ugovoru o nabavi.

Članak 2.
(Analitička konta)

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo“.
- (2) Sredstva odobrena Odlukom će se u ukupnom iznosu prema zaključenom ugovoru transferirati na žiro-račun JU Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“ Usora broj: 1549995000471206 otvoren kod Intesa Sanpaolo banke banke, na temelju ove odluke i zaključenog ugovora o nabavi.

Članak 3.
(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“ Usora, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.
(Izvjestavanje)

- (1) JU Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“ Usora je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem fakture dobavljača sukladno zaključenom ugovoru o nabavi i dokaza o uplati sredstava dobavljaču.
- (2) U slučaju neizvršavanja ugovorenih obveza u ugovorenim rokovima JU Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“ Usora dužna je odmah izvijestiti Ministarstvo zdravstva.
- (3) U slučaju nepostupanja prema članku 4. stavak (1) i (2) ove odluke, JU Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“ Usora je dužna odobrena sredstva uplatiti u korist Proračuna Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9843/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

294.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“, broj: 02-11-9547/23 od 09.06.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

O D L U K U
o odobravanju sredstava JU Opća bolnica Tešanj
za financiranje nabave digitalnog mamografa

Članak 1.
(Predmet)

- (1) Odobravaju se sredstva JU Opća bolnica Tešanj u iznosu od 250.000,00 KM (slovima: dvijestotinepedesettisuća konvertibilnih maraka) za financiranje nabave digitalnog mamografa.
- (2) Obvezuje se JU Opća bolnica Tešanj da provede postupak javne nabave sukladno Zakonu o javnim nabavama i podzakonskim aktima koji su doneseni sukladno zakonom i isti okonča u toku 2023. godine zaključivanjem ugovora o nabavi.
- (3) Ukoliko nakon provedenog postupka javne nabave ugovoreni iznos bude veći od iznosa iz članka 1. stavak (1) Odluke, Ministarstvo zdravstva će financirati iznos odobren Odlukom, a preostali iznos će financirati JU Opća bolnica Tešanj iz vlastitih sredstava. U slučaju da ugovoreni iznos bude manji, Ministarstvo zdravstva će financirati iznos prema zaključenom ugovoru o nabavi.

Članak 2.
(Analitička konta)

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo“.
- (2) Sredstva iz članka 1. ove odluke će se u ukupnom iznosu prema zaključenom ugovoru transferirati na žiro-račun JU Opća bolnica Tešanj broj: 134-656-1006764490 otvoren kod ASA banke, po okončanju postupka javne nabave, na osnovu ove Odluke i zaključenog ugovora o nabavi.

Članak 3.
(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Opća bolnica Tešanj, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.
(Izvjestavanje)

- (1) JU Opća bolnica Tešanj je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem fakture dobavljača sukladno zaključenom ugovoru o nabavi i dokaza o uplati sredstava dobavljaču.
- (2) U slučaju neizvršavanja ugovorenih obaveza u ugovorenim rokovima JU Opća bolnica Tešanj dužna je odmah izvijestiti Ministarstvo zdravstva.
- (3) U slučaju nepostupanja prema članku 4. stavak (1) i (2) ove odluke, JU Opća bolnica Tešanj je dužna odobrena sredstva uplatiti u korist Proračuna Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9844/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

.....

295.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno Programu utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na razdjelu 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100 - „Tekući transferi drugim razinama vlasti“, subanalitika LAX001 - „Tekući transfer za nabavu vakcina“, subanalitika LAX008 - „Tekući transfer za JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica“ i subanalitika LAX012 „Tekući transfer za JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica za istraživanje i razvoj“, broj: 02-11-8309/23 od 19.05.2023. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

O D L U K U**o odobravanju sredstava JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica za nabavu vakcina****Članak 1.**
(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica u iznosu od 100.000,00 KM (slovima: stotisuća konvertibilnih maraka) za nabavu:

- a) vakcina protiv bjesnila u vrijednosti 24.850,00 KM (slovima: dvadesetčetritisuće osamstotinapedeset konvertibilnih maraka),
- b) vakcina protiv sezonske gripe u vrijednosti 70.620,00 KM (slovima: sedamdesettisuća šeststotinadvadeset konvertibilnih maraka),
- c) vakcina protiv pneumokoka u vrijednosti 2.470,00 KM (slovima: dvijetisućečetritotine sedamdeset konvertibilnih maraka) i
- d) vakcina protiv meningokokne bolesti u vrijednosti 2.060,00 KM (slovima: dvijetisuće šezdeset konvertibilnih maraka).

Članak 2.
(Analitička konta)

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX 001 - „Tekući transfer za nabavu vakcina“.

(2) Sredstva će se transferirati na transakcijski račun Instituta za zdravlje i sigurnost hrane Zenica broj: 1418010001937146, nakon provedenog postupka javne nabave sukladno Zakonu o javnim nabavama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14 i 59/22), a sukladno zaključenim ugovorom o nabavi.

**Članak 3.
(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

**Članak 4.
(Izvjestavanje)**

JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem faktura, dokaza o uplati sredstava dobavljaču i izvješća o utrošku vakcina i distribuciji nabavljenih vakcina protiv sezonske gripe domovima zdravlja.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-9845/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

**P R E M I J E R
po ovlaštenju**

Dženana Čišija, v.r.

.....

296.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10 i 3/23), a u svezi članka 4. stavak 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj: 12/03, 34/03 i 65/13), na prijedlog Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine,

d o n o s i

O D L U K U

**o utvrđivanju prijedloga kandidata za člana
Nadzornog odbora Gospodarskog društva “ŽGP
Zenica” d.d. Zenica na kraći period**

**Članak 1.
(Predmet)**

Utvrđuje se prijedlog kandidata za člana Nadzornog odbora Gospodarskog društva “ŽGP Zenica” d.d. Zenica, na kraći period, do okončanja postupka sukladno Zakonu o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine, kako sljede:

1. Nedžad Osmanović, dipl.ing.

**Članak 2.
(Provođenje Odluke)**

Sukladno članku 1. ove odluke Skupština Gospodarskog društva “ŽGP Zenica” d.d. Zenica će imenovati člana Nadzornog odbora Gospodarskog društva “ŽGP Zenica” d.d. Zenica.

**Članak 3.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-30-9846/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

**P R E M I J E R
po ovlaštenju**

Dženana Čišija, v.r.

.....

297.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10 i 3/23), a u svezi članka 4. stavak 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj: 12/03, 34/03 i 65/13), na prijedlog Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

ODLUKU

**o utvrđivanju prijedloga kandidata za člana
Odbora za reviziju Privrednog društva
„ŽGP Zenica“ d.d. Zenica na kraći period**

Članak 1. (Predmet)

Utvrđuje se prijedlog kandidata za člana Odbora za reviziju Gospodarskog društva „ŽGP Zenica“ d.d. Zenica, na kraći period, do okončanja postupka sukladno Zakonu o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine, kako slijedi:

2. Safija Mustabašić, dipl.ecc.

Članak 2. (Provođenje Odluke)

Sukladno članku 1. ove odluke Skupština Gospodarskog društva „ŽGP Zenica“ d.d. Zenica će imenovati člana Odbora za reviziju Gospodarskog društva „ŽGP Zenica“ d.d. Zenica.

Članak 3. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-30-9847/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

298.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), članka 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), članka 136. stavak 1., 5. i 6. i članka 139. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

RJEŠENJE

**o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana
Školskog odbora JU Mješovita srednja škola
„Hazim Šabanović“ Visoko**

Članak 1.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Mješovita srednja škola „Hazim Šabanović“ Visoko:

- Alijagić Jasmina – član, iz reda roditelja.

Članak 2.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Mješovita srednja škola „Hazim Šabanović“ Visoko imenovanog Rješenjem o konačnom imenovanju članova Školskog odbora JU Mješovite srednje škole „Hazim Šabanović“ („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 22/20), imenuje se:

- Subaša Mirsad – član, iz reda roditelja.

Članak 3.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-9160/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R

Amra Mehmedić, v.r.

.....

299.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 12. stavak 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i člankom 64. stavak 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 46/10 i 75/13), na prijedlog ministricе Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, donosi

RJEŠENJE

**o konačnom imenovanju članova Upravnog odbora
JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu
Zeničko-dobojskog kantona**

Članak 1.

Na poziciju članova Upravnog odbora JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona, na mandatni period od četiri godine, imenuju se:

1. Irma Mahmić, član,
2. Gordana Ćurić, član,
3. Sedad Kahrić, član,
4. Izet Hasić, član.

Članak 2.

Zadužuje se Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog kantona da objavi javni oglas za popunu 1 (jedne) upražnjenje pozicije predsjednika Upravnog odbora JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona, predstavnika osnivača.

Članak 3.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-30-9167/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.
.....

300.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i člankom 64. stavak 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 46/10 i 75/13), na prijedlog ministricе Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine, d o n o s i

RJEŠENJE

**o imenovanju na kraći period predsjednika Upravnog
odbora JU Zavoda za medicinu rada i sportsku
medicinu Zeničko-dobojskog kantona, a najviše tri
mjeseca**

Članak 1.

Imenuje se Jasmin Meškić, na poziciju predsjednika Upravnog odbora JU Zavoda za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona, predstavnika osnivača, na kraći period do okončanja postupka po javnom oglasu za izbor i imenovanje predsjednika Upravnog odbora JU Zavoda za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona, a najviše tri mjeseca, koje se ne može ponoviti.

Članak 2.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-30-9168/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
Amra Mehmedić, v.r.
.....

301.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u svezi članka 6. i 7. Zakona o javnim priznanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/13 i 2/14), na prijedlog Ureda premijera, Vlada Zeničko dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

RJEŠENJE**o razrješenju Odbora za javna priznanja
Zeničko-dobojskog kantona****Članak 1.**

Razrješavaju se dužnosti predsjednik, zamjenik predsjednika i članovi Odbora za javna priznanja Zeničko-dobojskog kantona imenovani Rješenjem o imenovanju Odbora za javna priznanja Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 12/22) i to:

1. Mirsad Čizmić, predsjednik,
2. Rusmir Šišić, zamjenik predsjednika,
3. Abdulah Imamović, član,
4. Alija Redžić, član,
5. Amra Jupić, član,
6. Dragan Janko, član,
7. Ivana Vuković, član,
8. Tijana Galić, sekretar
9. Adem Mecavica, stručni i administrativni poslovi,
10. Amila Begagić, stručni i administrativni poslovi.

Članak 2.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-04-9807/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.
.....

302.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10 i 3/23), a u svezi članka 6. i 7. Zakona o javnim priznanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/13 i 2/14), na prijedlog Ureda premijera, Vlada Zeničko dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj 15.06.2023. godine, d o n o s i

RJEŠENJE**o imenovanju Odbora za javna priznanja
Zeničko-dobojskog kantona****Članak 1.**

Imenuje se Odbor za javna priznanja Zeničko-dobojskog kantona, u sastavu:

1. Mensura Beganović, predsjednik,
2. Nedžad Hodžić, zamjenik predsjednika,
3. Dženita Hrgić, sekretar,
4. Amer Ahmić, član,
5. Ivica Dujmović, član,
6. Sanja Renić, član,
7. Mustafa Kamenjaš, član,
8. Jasna Šehić, član,
9. Ena Zubčević, stručni i administrativni poslovi,
10. Dženan Begović, stručni i administrativni poslovi.

Članak 2.

(1) Mandat Odbora traje 2 (dvije) godine.

(2) Sjednice Odbora se održavaju u sjedištu Kantona.

Članak 3.

Mjerodavnosti Odbora su:

- donošenje poslovnika o radu Odbora,
- obavještanje javnosti o načinu i roku predlaganja kandidata za javna priznanja,
- odlučivanje o izgledu i sadržaju povelje i plakete,
- kriteriji za dodjeljivanje javnih priznanja,

- razmatranje prijedloga i inicijativa za proglašenje Počasnog građanina i Plakete Kantona,
- predlaganje dodjele javnih priznanja,
- donosi odluke o dodjeli javnih priznanja i dostavlja na verifikaciju Skupštini Kantona,
- ostale mjerodavnosti predviđene Zakonom o javnim priznanjima Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 4.

- (1) Članovi Odbora kojima je prebivalište, odnosno boravište izvan sjedišta Kantona i nemaju mjesto rada u sjedištu Kantona kao mjesto održavanja sjednica, imaju pravo na putne troškove u iznosu od 50,00 KM po održanoj sjednici, na kojoj su prisustvovali.
- (2) Za učešće u radu Odbora, njenim članovima pripada naknada u visini od 200,00 KM godišnje.
- (3) Sredstva za rad Odbora se obezbjeđuju u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona, na razdjelu 11, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ured premijera, ekonomski kod 613900, pozicija „Izdaci za komisije, zastupnike i druge samostalne djelatnosti“.
- (4) Zahtjev za isplatu naknade podnosi se Ministarstvu financija, uz prethodnu suglasnost Premijera Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 5.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-04-9809/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

303.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10 i 3/23) i članku 7. stavak (5) Uredbe o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praćenje realiziranja programa javnih investicija („Službene novine Federacije BiH“, broj: 106/14, 27/19 i 104/22), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o imenovanju Kantonalnog koordinatora za unos podataka o projektima u PIMIS

Članak 1.

Imenuje se Jasmina Ramadan, zaposlenica Ministarstva za Gospodarstvo Zeničko-dobojskog kantona, za Kantonalnog koordinatora, koji se ovlašćuje za unos podataka putem elektronskog IP obrasca o kantonalnim, gradskim i općinskim projektima za program javnih investicija u Informacioni sustav za upravljanje javnim investicijama upostavljen pri Federalnom ministarstvu financija, a koji služi za upravljanje i izvještavanje o sredstvima razvoja u Federaciji i omogućava on-line pristup za planiranje i praćenje svih projekata definiranih strateškim okvirom i godišnjim planovima i doprinosi njihovom realiziranju (u daljem tekstu: PIMIS).

Članak 2.

- (1) Kantonalni koordinador obavlja slijedeće poslove i zadatke:
 - a) dostavlja Ministarstvu financija popunjene i ovjerene IP obrasce za projekte i Obrasce za ocjenu prijedloga projekata u vrijednostima i rokovima propisanim Uredbom o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praćenju realiziranja programa javnih investicija;
 - b) unosi podatke o projektima u PIMIS kroz elektronski IP obrazac;
 - c) potpisane i ovjerene IP obrasce sa podacima unesenim u PIMIS dostavlja Ministarstvu financija;
 - d) izvješća o planu i utrošku sredstava kojima se financira projekat, nakon unosa u PIMIS, dostavlja Ministarstvu financija;
 - e) obavlja i ostali poslovi sukladno odredbama Uredbe o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praćenju realiziranja programa javnih investicija.
- (2) Daje se ovlaštenje ministru Ministarstva financija da posebnim Rješenjem utvrdi prava i obveze Kantonalnog koordinatora.

Članak 3.

Donošenjem ovog rješenja stavlja se van snage Rješenje Vlade Zeničko-dobojskog kantona o imenovanju Kantonalnog koordinatora za unos podataka o projektima u PIMIS („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/21).

Članak 4.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-30-9814/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

304.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10 i 3/23), članka 38. stavak (1) Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18, 10/19, 11/19-isp. i 8/22), članka 14. stavak (1) Uredbe o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praćenje realiziranja programa javnih investicija („Službene novine Federacije BiH“, broj: 106/14, 27/19 i 104/22) i članka 10. stavak (1) Uredbe o načinu, uvjetima osnivanje i utvrđivanju visine naknade za rad Povjerenstva koje osniva Vlada Zeničko-dobojskog kantona i rukovoditelj kantonalnog organa državne službe („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 20/20 i 14/21), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

**o imenovanju Povjerenstva za program
javnih investicija Zeničko-dobojskog kantona**

Članak 1.

Imenuje se Povjerenstvo za Program javnih investicija Zeničko-dobojskog kantona (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), u sljedećem sastavu:

1. Adis Čehić, sekretar Ministarstva financija, predsjednik Povjerenstva,
2. Angela Tadić, pomoćnik ministra za neproizvodne djelatnosti, javno privatno partnerstvo, razvoj, poduzetništvo i obrt u Ministarstvu za privredu, zamjenik predsjednika Povjerenstva,
3. Rasim Kovač, pomoćnik ministra za prometne komunikacije u Ministarstvu za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline, član Povjerenstva,

4. Samra Članjak, tajnica Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, član Povjerenstva,
5. Ankica Radić, pomoćnica ministra za ekonomske poslove u Ministarstvu zdravstva, član Povjerenstva,
6. Denana Čolaković, tajnica Stručne službe za razvoj i međunarodne projekte (stručnjak iz oblasti analize i ocjene investicija), član Komisije, i
7. Džeraldina Miličević, član Predsjedništva Skupštine Saveza općina i gradova Federacije BiH (prijedlog Saveza općina i gradova Federacije BiH – Grad Zavidovići), član Povjerenstva.

Članak 2.

Povjerenstvo se imenuje na period od četiri godine.

Članak 3.

Zadaci Povjerenstva iz članka 1. ovog rješenja su:

- a) analiza i ocjenjivanje projekata sukladno Kriterijima i principima za ocjenjivanje projekata kandidiranih za PJI iz Obrasca za ocjenu prijedloga projekta,
- b) razmatranje izvješća Nadležnog kantonalnog organa o utrošku sredstava kojima se financiraju projekti čije je realiziranje u toku,
- c) razmatranje izvješća implementatora za upravljanje projektom iz članka 15. stavak (5) i (6) Uredbe o projektima čije je realiziranje u toku i o projektima završenim u tekućoj godini,
- d) predlaganje mjera za unapređenje planiranja javnih investicija i mjera za povećanje efikasnosti realiziranja investicija, i
- e) obavljanje drugih poslova od značaja za pripremu PJI Kantona i koordinaciju sredstava za razvoj u Kantonu.

Članak 4.

- (1) Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Ministarstvo financija.
- (2) Način rada i ostala pitanja od značaja za obavljanje poslova iz djelokruga rada Povjerenstva uređuju se Poslovnikom o radu.
- (3) Povjerenstvo izvještava Vladu Kantona o svom radu polugodišnje.
- (4) Za učešće u radu Povjerenstva, predsjedniku, zamjeniku predsjednika i članovima Povjerenstva iz članka 1. ovog rješenja pripada pravo na naknadu za rad u Povjerenstvu

u neto iznosu od 100,00 KM mjesečno, pod uvjetom da je održana najmanje jedna sjednica Povjerenstva u toku mjeseca i da su članovi Povjerenstva zadatke Povjerenstva obavljali izvan redovnog radnog vremena. Pravo na naknadu imaju samo oni članovi Povjerenstva koji su prisustvovali barem jednoj sjednici Povjerenstva u toku mjeseca.

Članak 5.

Donošenjem ovog rješenja stavlja se izvan snage Rješenje Vlade Zeničko-dobojskog kantona o imenovanju Komisije za Program javnih investicija Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/20 i 8/21).

Članak 6.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-30-9816/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

305.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), članka 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), a sukladno članku 93. stavak (1) i (6) Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

**o razrješenju predsjednika i člana Školskog odbora
JU OŠ „Novi Šeher“ Novi Šeher, Maglaj**

Članak 1.

Razrješavaju se dužnosti u Školskom odboru JU OŠ „Novi Šeher“ Novi Šeher, Maglaj, imenovani od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona Rješenjem o imenovanju na kraći period predsjednika i člana Školskog odbora JU OŠ „Novi Šeher“ Novi Šeher, Maglaj („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/23),

- Hukić Ajka – predsjednik, iz reda osnivača;
- Pepelar Azra – član, iz reda lokalne zajednice.

Članak 2.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-9823/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

306.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), članka 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člankom 93. stavak (1) i (6) Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 15.06.2023. godine, donosi

R J E Š E N J E

**o razrješenju člana Školskog odbora
JU OŠ „Čamil Sijarić“ Nemila, Zenica**

Članak 1.

Razrješava se dužnosti u Školskom odboru JU OŠ „Čamil Sijarić“ Nemila, Zenica, imenovan od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona Rješenjem o konačnom imenovanju predsjednika i člana Školskog odbora JU OŠ „Čamil Sijarić“ Nemila, Zenica („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/21):

- Lužić Nijaz – član, iz reda lokalne zajednice.

Članak 2.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-9824/23
Datum, 15.06.2023. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Dženana Čišija, v.r.

MINISTARSTVO FINACIJA

307.

Na temelju članka 66. stavak 3. i članka 67. stavak 3. Zakona o organiziranju organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 35/05), a u svezi članka 15. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, ministrica Ministarstva financija Zeničko-dobojskog kantona, donosi

O D L U K U
o preraspodjeli sredstava u proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu

Članak 1.
(Predmet)

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Mješovita srednja škola Kakanj.

Članak 2.
(Način preraspodjele sredstava)

(1) Preraspodjela planiranih proračunskih sredstava vršit će se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0004 – JU Mješovita srednja škola Kakanj, **umanjuju se** planirana sredstva na poziciji 613900 (MCC 902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz proračuna 2023. godina, za 200,00 KM;
- b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0004 – JU Mješovita srednja škola Kakanj, **uvećavaju se** planirana sredstva na poziciji 613100 – Putni troškovi, Plan izdaci iz proračuna 2023. godina, za 200,00 KM.

Članak 3.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija - Odsjek za planiranje i izvršenje proračuna, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 07-03-01/11-59-3-7-1/23

MINISTRICA

Datum, 07.06.2023. godine

Zenica

Dženana Čišija, v.r.
.....

**MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE,
ZNANOST, KULTURU I SPORT**

308.

Na temelju članka 18. stavak (1) i stavak (4) Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/15 i 8/22), i člana 41. Zakona o sportu – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/17), a u svezi članka 112. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), i članom 167. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, donosi:

**PRAVILNIK
O KORIŠTENJU ŠKOLSKIH SPORTSKIH
DVORANA NA PODRUČJU
ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA****Članak 1.
(Predmet pravilnika)**

Ovim pravilnikom utvrđuju se uslovi za korištenje sportskih dvorana škola čiji je osnivač Zeničko-dobojski kanton, od strane sportskih klubova i drugih zainteresovanih pravnih i fizičkih osoba (rekreativci).

**Članak 2.
(Molba za korištenje školske sportske dvorane)**

- (1) Sportski klub ili zainteresovana pravna ili fizička osoba podnosi molbu školskom odboru za korištenje školske sportske dvorane.
- (2) Uz molbu za korištenje školske sportske dvorane sportski klub je obavezan dostaviti:
 - a) Izvod iz Registra udruga pri Ministarstvu za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona koji nije stariji od 90 dana;
 - b) Potvrdu od odgovarajućeg granskog sportskog saveza o aktivnom učešću kluba u takmičenjima za aktuelnu sezonu (mora biti naveden naziv, rang i sustav takmičenja);
 - c) Ime, prezime i kontakt telefon odgovorne osobe.

- (3) Zainteresovana pravna ili fizička osoba uz molbu je obavezna dostaviti kontakt telefon i ovjerenu presliku osobne karte odgovorne osobe kojom dokazuje identitet.

- (4) Školski odbor će sukladno interesima i raspoloživim kapacitetima škole razmotriti molbu i donijeti odluku o podnesenoj molbi za korištenje školske sportske dvorane.

Članak 3.**(Ugovor o korištenju školske sportske dvorane)**

- (1) Svako korištenje školske sportske dvorane od strane sportskih klubova i drugih zainteresovanih pravnih i fizičkih osoba zasniva se na ugovoru između škole i korisnika.
- (2) Ugovorom o korištenju sportske dvorane utvrđuju se:
 - a) obveze korisnika u smislu poštivanja kućnog reda, održavanja i čuvanja prostorija, inventara i ostale imovine škole;
 - b) obveza naknade učinjene štete;
 - c) broj sati koje klub može koristiti bez plaćanja naknade kako je propisano člankom 6. ovog pravilnika;
 - d) visina naknade za sate korištenja dvorane (broj sati u mjesecu za koje klub plaća naknadu i mjesečni iznos naknade);
 - e) termini korištenja dvorane;
 - f) brojnost grupe koja koristi termin;
 - g) mjerodavnosti i odgovornosti osobe koja je kao predstavnik škole odgovorno za primopredaju dvorane;
 - h) trajanje ugovora;
 - i) uvjeti ili okolnosti za raskid ugovora.
- (3) Sadržaj ugovora će biti prilagođen korisnicima školskih sportskih dvorana sukladno ovim pravilnikom.

Članak 4.**(Trajanje ugovora)**

Ugovor se potpisuje na period u maksimalnom trajanju do kraja tekuće školske godine.

Članak 5.**(Termini korištenja školske sportske dvorane)**

- (1) Termini korištenja školske sportske dvorane od strane korisnika ne smiju narušavati redovni nastavni proces i izvannastavne aktivnosti učenika.
- (2) Školske sportske dvorane mogu se koristiti do 22:00 sati za potrebe treninga i rekreacije, a za odigravanje utakmica u ligaškim i drugim takmičenjima može se po potrebi, produžiti vrijeme korištenja školske sportske dvorane uz odobrenje direktora škole.
- (3) Prioritet u dodjeljivanju termina za korištenje školskih sportskih dvorana u pravilu trebaju imati klubovi višeg ranga takmičenja i složenijeg sustava takmičenja, kao i klubovi osoba sa invaliditetom.
- (4) Zainteresovanim pravnim i fizičkim osobama se mogu dodjeljivati samo preostali slobodni termini.

Članak 6.**(Besplatni termini korištenja školske sportske dvorane)**

- (1) Ovisno od ranga i sustava takmičenja u koji su uključeni, sportskim klubovima se može dodijeliti određen broj besplatnih sati korištenja školskih sportskih dvorana, i to:
 - a) klubovima koji se takmiče u ligaškim takmičenjima na razini BiH (Premijer liga BiH, Prva liga BiH) 3 termina po 2 školska časa sedmično, odnosno 18 sati mjesečno;
 - b) klubovima koji se takmiče u ligaškim takmičenjima – Prva liga Federacije, klubovi borilačkih i drugih sportova koji se takmiče po sustavu turnira, 2 termina po 2 školska časa sedmično, odnosno 12 sati mjesečno;
 - c) klubovima koji se takmiče u ligaškim takmičenjima – Druga liga Federacije, Kantonalna liga, 1 termin od 2 školska časa sedmično, odnosno 6 sati mjesečno;
 - d) klubovima osoba sa invaliditetom bez obzira na nivo takmičenja mogu se dodijeliti 3 termina po 2 školska časa sedmično, odnosno 18 sati mjesečno;
 - e) mlađim kategorijama bez obzira na sustav i razinu takmičenja mogu se dodijeliti 3 termina po 2 školska časa sedmično, odnosno 18 sati mjesečno.

- (2) Ukupan broj besplatnih sati odnosi se na sve školske sportske dvorane na području jedne općine/grada.

Članak 7.**(Novčana naknada za korištenje školske sportske dvorane)**

- (1) Na temelju molbe kluba i raspoloživosti slobodnih termina Ugovorom o korištenju školske sportske dvorane utvrđuje se broj sati (mjesečno) i visina naknade korištenja dvorane u novčanom iznosu od 20 KM po jednom terminu, odnosno za 2 školska časa.
- (2) Naknada za sportske klubove osoba sa invaliditetom za sate korištenja školske sportske dvorane iznosi 5 KM po jednom terminu, odnosno za 2 školska časa.
- (3) Iznos naknade za zainteresovane pravne i fizičke osobe utvrđuje se na temelju broja sati i cijene od 30 KM po jednom terminu, odnosno za 2 školska časa.
- (4) Iznimno, za korištenje sportske dvorane Srednje tehničke škole „Bilmišće“ u Zenici Za rekreaciju se utvrđuje cijena od 60 KM po jednom terminu, odnosno za 2 školska časa.
- (5) Za utakmice i turnirska takmičenja uz prisustvo gledalaca za koje se ne plaćaju karte utvrđuje se iznos naknade od 30 KM po satu korištenja dvorane.
- (6) Za utakmice i takmičenja uz prisustvo gledalaca za koje se plaćaju ulaznice utvrđuje se iznos naknade od 50 KM po satu korištenja dvorane.
- (7) Za izvannastavna takmičenja učenika osnovnih i srednjih škola i studenata korištenje školskih sportskih dvorana je besplatno.
- (8) Sredstva za ove namjene korisnici uplaćuju na jedinstveni račun Trezora Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 8.**(Raspored korištenja školske sportske dvorane)**

Škole koje izdaju na korištenje sportske dvorane sportskim klubovima, pravnim i fizičkim osobama, nakon što se utvrde termini korištenja, dužne su na istaknutom mjestu na ulazu u sportsku dvoranu postaviti sedmični raspored korištenja dvorane.

Članak 9.**(Raspodjela prihoda po temelju izdavanja školskih sportskih dvorana)**

Škole koje izdaju na korištenje sportske dvorane sportskim klubovima i drugim zainteresiranim pravnim i fizičkim osobama imaju mogućnost da iz ostvarenog vlastitog prihoda po temelju izdavanja školskih sportskih dvorana planiraju sredstva za naknadu radnicima angažovanim na dodatnim poslovima čišćenja i održavanja dvorane u vidu prekovremenog rada, kao i za sufinanciranje dijela materijalnih troškova.

Članak 10.**(Stupanje na snagu)**

Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“, a primjenjivat će se od školske 2023/2024. godine, čime prestaje sa primjenom Pravilnik o korištenju školskih sportskih dvorana na području Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/08, 14/09).

Broj: 10-02-7270/23
Datum, 09.06.2023. godine
Zenica

MINISTRIČA
Draženka Subašić, v.r.
.....

309.

Na temelju članka 18., stavak (1) Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/15, 8/22), a u svezi članka 17. Zakona o predškolsstvu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10, 8/12) i članom 2. i 13. Pravilnika o postupku utvrđivanja uvjeta i o sadržaju i načinu vođenja Registra predškolskih ustanova („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 8/11), Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, objavljuje:

Spisak verifikovanih predškolskih ustanova s područja Zeničko-dobojskog kantona upisanih u Registar predškolskih ustanova

U ovaj spisak se upisuju predškolske ustanove s područja Zeničko-dobojskog kantona, i to:

1. **Javna ustanova za predškolski odgoj i obrazovanje „Mladost“ Kakanj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 3., na strani 006. i 007. Predškolska ustanova „Mladost“ u Kakanju ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
2. **JPU „Dječije obdanište Vareš“ Vareš**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 4, na strani 008. i 009. Javna predškolska ustanova „Dječije obdanište Vareš“ Vareš ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
3. **Javna ustanova predškolski odgoj i obrazovanje Zenica, Zenica** upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 5., na strani 010. i 011. Javna ustanova predškolski odgoj i obrazovanje Zenica ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
4. **Javna ustanova za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 7., na strani 014. i 015. Javna ustanova za predškolski obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza u Brezi ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
5. **Javna ustanova „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 10., na strani 020. i 021. Javna ustanova „Gradski dječiji vrtić“ u Zavidovićima ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
6. **Javna ustanova za predškolski odgoj i obrazovanje, Visoko**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 11., na strani 024. i 025. Javna ustanova za predškolski odgoj i obrazovanje u Visokom ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
7. **Dječiji vrtić „Don Ivica Čondrić“ Žepče**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 12., na strani 026. i 027. Dječiji vrtić „Don Ivica Čondrić“ u Žepču ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.

8. **Predškolska ustanova obdanište „Sindibad“ Zenica**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 14., na strani 030. i 031. Predškolska ustanova obdanište „Sindibad“ u Zenici ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
9. **Javna ustanova „Dječiji vrtić“ Maglaj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 15., na strani 032. i 033. Javna ustanova „Dječiji vrtić“ Maglaj u Maglaju ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
10. **Privatna predškolska ustanova „Bambi“ Zenica**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 19., na strani 040. i 041. Privatna predškolska ustanova „Bambi“ u Zenici ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
11. **Privatna predškolska ustanova „Blizanci“ Jelah, Tešanj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 20., na strani 042. i 043. Privatna predškolska ustanova „Blizanci“ Jelah, Tešanj ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
12. **Privatna ustanova za predškolski odgoj i obrazovanje „Mumi“ Žepče**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 25., na strani 052. i 053. Privatna ustanova za predškolski odgoj i obrazovanje „Mumi“ Žepče ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
13. **Privatna predškolska ustanova „Evlad“ Tešanj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 31., na strani 064. i 065. Privatna predškolska ustanova „Evlad“ Tešanj ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
14. **Privatna predškolska ustanova – jaslice i vrtić „Vesela družina“ Tešanj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 37., na strani 076. i 077. Privatna predškolska ustanova – jaslice i vrtić „Vesela družina“ Tešanj ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
15. **Privatna predškolska ustanova – jaslice i vrtić „Dječiji san“ Tešanj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 38., na strani 078. i 079. Privatna predškolska ustanova – jaslice i vrtić „Dječiji san“ Tešanj ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
16. **Privatna predškolska ustanova „Dječija Montessori kuća“ Zenica s Poslovnom jedinicom „Montessori Toddler“**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 39., na strani 080. i 081. Privatna predškolska ustanova „Dječija Montessori kuća“ u Zenici ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
17. **Privatna predškolska ustanova „Nektarine“ Tešanj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 40., na strani 082. i 083. Privatna predškolska ustanova „Nektarine“ u Tešnju ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
18. **Privatna predškolska ustanova „KINDER KLUB“ Tešanj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 42., na strani 086. i 087. Privatna predškolska ustanova „KINDER KLUB“ u Tešnju ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
19. **Privatna predškolska ustanova „Pčelica i med“ Kakanj i Podružnica Zenica**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 44., na strani 090. i 091. Privatna predškolska ustanova „Pčelica i med“ Kakanj ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
20. **Privatna predškolska ustanova „Abakus“ Zenica**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 45., na strani 092. i 093. Privatna predškolska ustanova „Abakus“ Zenica ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
21. **Privatna predškolska ustanova „Maglajska mala raja“ Maglaj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 48., na strani 098. i 099. Privatna predškolska ustanova „Maglajska mala raja“ Maglaj ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.

22. **Privatna predškolska ustanova „Svjetlost“ Jelah, Tešanj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 49., na strani 100. i 101. Privatna predškolska ustanova „Svjetlost“ Jelah, Tešanj ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
23. **Privatna predškolska ustanova Dječiji vrtić „Revda“ Tešanj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 50., na strani 102. i 103. Privatna predškolska ustanova Dječiji vrtić „Revda“ Tešanj ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
24. **Privatna predškolska ustanova „HUD-HUD“ Zenica**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 51., na strani 104. i 105. Privatna predškolska ustanova „HUD-HUD“ Zenica ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
25. **Javna predškolska ustanova „Ivančica“ Usora**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 52., na strani 106. i 107. Javna predškolska ustanova „Ivančica“ Usora ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
26. **Privatna predškolska ustanova „Seka i Braco“ Zenica**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 54., na strani 110. i 111. Privatna predškolska ustanova „Seka i Braco“ Zenica ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
27. **Privatna predškolska ustanova „Mala tratinčica“ Zenica**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 55., na strani 112. i 113. Privatna predškolska ustanova „Mala tratinčica“ Zenica ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
28. **Privatna predškolska ustanova „FERIHA SULTAN“ Zenica**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 57, na strani 116. i 117. Privatna predškolska ustanova „FERIHA SULTAN“ Zenica ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
29. **Privatna predškolska ustanova „Mašta“ Zavidovići**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 58., na strani 118. i 119. Privatna predškolska ustanova „Mašta“ Zavidovići ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
30. **Privatna predškolska ustanova „KIDTROPOLIS“ u Zenici**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 59, na strani 120. i 121. Privatna predškolska ustanova „KIDTROPOLIS“ u Zenici ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
31. **PPU „VESELA DUGA“ Maglaj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 61, na strani 124. i 125. Privatna predškolska ustanova „VESELA DUGA“ Maglaj ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
32. **Privatna predškolska ustanova „4 kutka“ Zenica**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 64., na strani 130. i 131. Privatna predškolska ustanova „4 kutka“ Zenica ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
33. **Privatna predškolska ustanova „PIPI DUGA ČARAPA“ KAKANJ**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 65, na strani 132. i 133. Privatna predškolska ustanova „PIPI DUGA ČARAPA“ KAKANJ ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
34. **Privatna predškolska ustanova „SAN“ Zenica**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 66, na strani 134. i 135. Privatna predškolska ustanova „SAN“ Zenica ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.
35. **Privatna predškolska ustanova „EnTenTini“ Tešanj**, upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim brojem 67., na strani 136. i 137. Privatna predškolska ustanova „EnTenTini“ Tešanj ispunjava uvjete za njegu, odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.

36. **Privatna predškolska ustanova „Lastavica“ Zenica**,
upisana je u Registar predškolskih ustanova pod rednim
brojem 68., na strani 138. i 139. Privatna predškolska
ustanova „Lastavica“ Zenica ispunjava uvjete za njegu,
odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta
sukladno s Cjelovitim razvojnim programom.

Broj : 10-34-9063-03/23
Datum, 02.06.2023. godine
Zenica

MINISTRIČA

Draženka Subašić, v.r.

.....

OGLASNI DIO

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ZENICI

Broj: 43 0 P 213288 22 P
Zenica, 08.05.2023. godine

O G L A S

Općinski sud u Zenici, sutkinja Rankica Jerković, u parničnom predmetu tužiteljice Hercegljia Fikreta iz Zenice, koju zastupa punomoćnik Mutapčić Jasmin, odvjetnik iz Zenice, protiv tuženih: 1. Smajić Fehma iz Visokog, ul. Aleja šehida Resula br. 10, 2. Džafić Mirnesa iz Visokog, Muhašinovići bb, 3. Aganović Suvada iz Sarajeva, Kartal Donji br. 32, 4. Džafić Mirnes iz Visokog, Muhašinovići bb, 5. Džafić Salahudin iz Visokog, Muhašinovići bb, 6. Hercegljia Muzafir iz Visokog, Kološići bb, 7. Hercegljia Sakib iz Visokog, Kološići br. 27, 8. Bešić Sejad iz Visokog, Kološići bb, 9. Bešić Elvedin iz Visokog, Kološići bb, 10. Bešić Vahid iz Visokog, Kološići bb, 11. Bešić Almir iz Visokog, Kološići bb, 12. Bešić Selvedin iz Visokog, Kološići bb i 13. Bešić Senad iz Visokog, Kološići bb, radi utvrđenja, v.s. 31.000,00 KM.

Rješenjem ovog suda broj: 43 0 P 213288 22 P od 07.12.2022. godine ovaj sud je postavio treće tuženom Aganović Suvadu privremenog zastupnika u osobnosti Salkica Hanadi, odvjetnika iz Zenice, na temelju čl. 296. st. 2. tač. 4. ZPP-a, jer je trenutno boravište tuženog nepoznato, nema punomoćnika, a redovan postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika tuženog dugo bi trajao, pa bi za stranke mogle nastati štetne posljedice.

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će trećetuženog Aganović Suvada u postupku sve dok se tuženi ili njegov punomoćnik ne pojavi pred sudom, odnosno sve dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je imenovanom postavio staratelja.

S u t k i n j a

Rankica Jerković, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ZAVIDOVIĆIMA
ODJELJENJE U MAGLAJU

Broj: 42 1 P 020341 23 P
Maglaj; 29.05.2023.godine

Općinski sud u Zavidovićima Odjeljenje u Maglaju izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Tuženim 1. Mišanović Savi sin Nebojše i 2. Mišanović Luci kći Ilije oboje iz Maglaja ul. Sarajevska br. 13/3, nepoznatog boravišta i prebivališta, postavlja se privremeni zastupnik i to Mezetović Rizo, odvjetnik iz Maglaja .

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku prava i dužnosti zakonskog zastupnika.

Ta prava i dužnosti privremeni zastupnik obavljać će sve dok se protupredlagatelj ili njegovi punomoćnici ne pojavi pred sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je protupredlagateljima postavio staratelja.

Troškove postavljanja privremenog zastupnika snosi predlagatelj.

O postavljanju privremenog zastupnika sud će najkasnije u roku od 8 dana izdati oglas koji će objaviti u Službenim novinama FBiH, Službenim novinama ZE-DO kantona, te na oglasnoj ploči ovog suda.

S u t k i n j a

Bradarić Seka, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ŽEPČU
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED

Broj: 044-0-DN-23-000 024
Žepče, 01.06.2023.godine

Općinski sud u Žepču izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Žepču, zemljišnoknjižni referent Elvir Mehinagić, u zemljišnoknjižnom predmetu predlaže Kresić Nike zastupanog po punomoćniku Sović Mati, radi uspostave zemljišnoknjižnog uložka na temelju podataka novog premjera, protivnicima predlagatelja i to Mujezinović (Ibro) Ibrahimu, Pavlović (Anto) Jakovu, Pavlović (Anto) Iliji, Pavlović (Anto) Niki, Markanović (Niko) Anici, Ivešić r. Gavić Mari, Gavić (Ivo) Peri, Gavić (Ivan-Ivo) Ruži, Matijević (Tado) Luciji, Kresić (Jerko) Marjanu-Marijanu, Markanović (Anto) Ivi, Markanović (Anto) Jozi, Babić (Tadija, muž Kate) Marijanu, Markanović rođ. Gavić (Anto) Pavi, Markanović (Anto) Peri, Udovčić r. Markanović Mari, Tirić r. Markanović Ani, Markanović (Anto) Ivi, Markanović (Anto) Jozi, Antolović r. Matijević Kati, Matijević (p. Tado) Zorki, Pavlović Jozi, Pavlović Pavi, Pavlović Antonu i Gavić r. Slišković (Tado-Tadija) Luci, koji su upisani kao suvlasnici nekretnina prema podacima starog premjera u zk uložku broj 32 k.o. SP_Komšić, postavio je rješenjem broj 044-0-DN-23-000 024 od 15.05.2023.godine privremenog zastupnika u osobi odvjetnik Miroslav Tadić iz Žepča, pošto su lica Mujezinović (Ibro) Ibrahim, Gavić (Ivo) Pero, Kresić (Jerko) Marjan-Marijan, Markanović (Anto) Ivo, Markanović (Anto) Jozo, Markanović (Anto) Ivo, Markanović (Anto) Jozo, Pavlović Jozo, Pavlović Pava i Gavić r. Slišković (Tado-Tadija) Luca umrla, a Pavlović (Anto) Jakov, Pavlović (Anto) Ilija, Pavlović (Anto) Niko, Markanović (Niko) Anica, Ivešić r. Gavić Mara, Gavić (Ivan-Ivo) Ruža, Matijević (Tado) Lucija, Babić (Tadija, muž Kate) Marijan, Markanović r. Gavić (Anto) Pava, Markanović (Anto) Pero, Udovčić r. Markanović Mara, Tirić r. Markanović Ana, Antolović r. Matijević Kata, Matijević (p. Tado) Zorka i Pavlović Anton nepoznate adrese, a na temelju članka 296. Zakona o parničnom postupku FBiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika i iste će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagatelja ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Elvir Mehinagić, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD ZENICA

Broj: 43 0 P 211353 22 P
Zenica, 06.06.2023. godine

Općinski sud u Zenici, sutkinja Dunja Rojević, u pravnoj stvari tužiteljice Beganović Zuhre, Prvomajska broj 6, Zenica, koju zastupa punomoćnik Adnan Hodžić, odvjetnik iz Zenice, protiv tuženih 1. Čišić – Kadrić Mirzete, Željeznička broj 17, Zenica, 2. Čišić Ermin, Prvomajska broj 6 b, Zenica, 3. Čišić Benjamin, Prvomajska broj 6 b, Zenica, 4. Čišić Mirza, nepoznatog prebivališta i boravišta i 5. Kovačević rođ. Čišić Edina, nepoznatog prebivališta i boravišta, radi utvrđenja postojanja izvanbračne zajednice, izvan ročišta, dana 06.06.2023. godine, donio je

R J E Š E N J E

Tuženim Čišić Mirzi i Kovačević rođ. Čišić Edini, u ovom postupku postavlja se privremeni zastupnik u osobnosti Brkić Alemdar, odvjetnik iz Tešnja.

Privremeni zastupnik u ovom postupku ima sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika. Ta prava i dužnosti privremeni zastupnik vršit će sve dok se punomoćnik tuženog ne pojavi pred Sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti Sud da je postavio staratelja.

O postavljanju privremenog zastupnika tuženom obavještava se organ starateljstva - dostavljanjem ovog rješenja.

Budući da je privremeni zastupnik postavljen tuženom iz razloga označenog u članku 296. Zakona o parničnom postupku („Sl. novine FBiH“ br. 53/03, 73/05 i 19/06, u daljnjem tekstu: ZPP), Sud će izdati oglas koji će objaviti u „Sl. novinama FBiH“, Sl. novinama Ze-do Kantona i na oglasnoj tabli Suda (članak 298. ZPP-a).

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba.

S u t k i n j a

Dunja Rojević, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ZENICI

Broj: 43 0 P 182649 20 P
Zenica, 07.06.2023. godine

Općinski sud u Zenici, sutkinja Dunja Rojević, u pravnoj stvari tužitelja Malkoč Jasmin i dr. koje zastupa punomoćnica Salkica Hanadi, odvjetnik iz Zenice, protiv tuženih Dokaza Semira, Klobodanović Azemina, Ćosić Zada, koje zastupa Mutapčić Jasmin, odvjetnik iz Zenice, Mujagić Adnana, Jalilamov put broj 3/IV, Zenica i Mujagić Emira, nepoznatog prebivališta i boravišta, radi utvrđenja i uknjižbe, v.s. 10.000,00 KM, van ročišta, dana 07.06.2023. godine, donio je

R J E Š E N J E

Tuženom Mujagić Emiru, u ovom postupku, postavlja se privremeni zastupnik u osobnosti Mutapčić Jasmin, odvjetnik iz Zenice.

Privremeni zastupnik u ovom postupku ima sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika. Ta prava i dužnosti privremeni zastupnik vršit će sve dok se punomoćnik tuženog ne pojavi pred Sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti Sud da je postavio staratelja.

O postavljanju privremenog zastupnika tuženom obavještava se organ starateljstva - dostavljanjem ovog rješenja.

Budući da je privremeni zastupnik postavljen tuženom iz razloga označenog u članku 296. Zakona o parničnom postupku („Sl. novine FBiH“ br. 53/03, 73/05 i 19/06, u daljnjem tekstu: ZPP), Sud će izdati oglas koji će objaviti u „Sl. novinama FBiH“, Sl. novinama Ze-do Kantona i na oglasnoj tabli Suda (članak 298. ZPP-a).

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba.

S u t k i n j a

Dunja Rojević, v.r.

.....

K A Z A L O**U S T A V N I S U D**

248. PRESUDA Broj: U-13/22 (Hrvatski jezik)	711
248. ПРЕСУДА Број: У-13/22 (Srpski jezik).....	718

S K U P Š T I N A

249. Zakon o izmjenama Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	726
---	-----

V L A D A

250. Odluka o raspodjeli sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec svibanj 2023. godine	727
251. Odluka o davanju ovlaštenja za privremeno obavljanje funkcije premijera Zeničko-dobojskog kantona	727
252. Odluka o davanju ovlaštenja za privremeno obavljanje funkcije premijera Zeničko-dobojskog kantona	728
253. Odluka o odobravanju sredstava Gradu Zenica za sufinanciranje izgradnje Doma Gorske službe spašavanja na Smetovima.....	728
254. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	729
255. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	730
256. Odluka o odobravanju sredstava Općini Doboj Jug u svrhu sufinanciranja kapitalnog projekta za 2023. godinu	730
257. Odluka o odobravanju sredstava Općini Tešanj u svrhu sufinanciranja kapitalnog projekta za 2023. godinu	731
258. Odluka o odobravanju sredstava Općini Kakanj u svrhu sufinanciranja kapitalnog projekta za 2023. godinu	732
259. Odluka o odobravanju sredstava Gradu Zenici u svrhu sufinanciranja kapitalnog projekta za 2023. godinu	733
260. Odluka o odobravanju sredstava Gradu Zavidovići u svrhu sufinanciranja kapitalnih projekata za 2023. godinu	734
261. Odluka o odobravanju sredstava za podršku radu Akademije nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine	734
262. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	735
263. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	736
264. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	737
265. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	737
266. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	738
267. Odluka o odobravanju sredstava na ime podrške za nerealizovane zahtjeve iz prethodnog perioda	739
268. Odluka o odobravanju sredstava JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona za sufinanciranje projekata javno-zdravstvene djelatnosti medicine rada	741
269. Odluka o odobravanju sredstava JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicine Zeničko-dobojskog kantona za financiranje zdravstvene zaštite sportista u 2023. Godini.....	741

270. Odluka o odobravanju sredstava JZU Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona za sufinanciranje projekata u 2023. godini	742
271. Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju Standarda i kriterija Vlade Zeničko-dobojskog kantona za imenovanja/nominiranja na upražnjenu poziciju u reguliranim tijelima Zeničko-dobojskog kantona	743
272. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	744
273. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	745
274. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	745
275. Odluka o raspodjeli planiranih sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti – za zdravstvo“	746
276. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	747
277. Odluka o odobravanju sredstava učenicima generacije osnovnih i srednjih škola u Zeničko-dobojskom kantonu za školsku 2022/2023. godinu iz Programa utroška financijskih sredstava sa razdjela 11 – Ured premijera, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, pozicija „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“	748
278. Odluka o odobravanju sredstava za financiranje „Programa sufinanciranja upošljavanja Posao za sve 2023./2024.“	748
279. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	749
280. Odluka	751
281. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	751
282. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	752
283. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	753
284. Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	754
285. Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabave medicinskog namještaja u bolesničkim sobama	754
286. Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za nabavu dodatne opreme za ultrazvučni aparat za potrebe Odjela urologije	755
287. Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabave aspiratora za hirurške sale	756
288. Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabave ultrazvučnog aparata proizvođača „GE Medical Systems“	756
289. Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za nabavu operacionog stola	757
290. Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabave anestezioloških aparata	758
291. Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabave medicinske opreme proizvođača „Siemens“ – SPECT kamera	759
292. Odluka o odobravanju sredstava JU „Dom zdravlja sa stacionarom Žepče“ za nabavu sanitetskog vozila	759
293. Odluka o odobravanju sredstava JU Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“ Usora za nabavu RTG aparata	760
294. Odluka o odobravanju sredstava JU Opća bolnica Tešanj za financiranje nabave digitalnog mamografa	761
295. Odluka o odobravanju sredstava JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica za nabavu vakcina	762

296. Odluka o utvrđivanju prijedloga kandidata za člana Nadzornog odbora Privrednog društva “ŽGP Zenica” d.d. Zenica na kraći period	763
297. Odluka o utvrđivanju prijedloga kandidata za člana Odbora za reviziju Privrednog društva “ŽGP Zenica” d.d. Zenica na kraći period	764
298. Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Mješovita srednja škola „Hazim Šabanović“ Visoko	764
299. Rješenje o konačnom imenovanju članova Upravnog odbora JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona	765
300. Rješenje o imenovanju na kraći period predsjednika Upravnog odbora JU Zavoda za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona, a najviše tri mjeseca	765
301. Rješenje o razrješenju Odbora za javna priznanja Zeničko-dobojskog kantona	766
302. Rješenje o imenovanju Odbora za javna priznanja Zeničko-dobojskog kantona	766
303. Rješenje o imenovanju Kantonalnog koordinatora za unos podataka o projektima u PIMIS	767
304. Rješenje o imenovanju Komisije za program javnih investicija Zeničko-dobojskog kantona	768
305. Rješenje o razrješenju predsjednika i člana Školskog odbora JU OŠ „Novi Šeher“ Novi Šeher, Maglaj	769
306. Rješenje o razrješenju člana Školskog odbora JU OŠ „Ćamil Sijarić“ Nemila, Zenica	769

MINISTARSTVO FINACIJA

307. Odluka o preraspodjeli sredstava u proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu	770
---	-----

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURU I SPORT

308. Pravilnik o korištenju školskih sportskih dvorana na području Zeničko-dobojskog kantona	77
309. Spisak verifikovanih predškolskih ustanova s područja Zeničko-dobojskog kantona upisanih u Registar predškolskih ustanova	773
- Oglasni dio	777

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica
Glavni i odgovorni urednik: Mirnes Burkić, **Telefon:** 032/460-675
Redakcija i pretplata: 032/460-676; **Tisak:** „PETICA“ Zenica, **Telefon:** 062/211-347
pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672
otvoren kod ASA Banka d.d. Sarajevo